
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

06.23.2023 -06.23.2023 -
06.29.202306.29.2023

№25 (1336)№25 (1336)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

TAUTIŠKA GIESMĖ APLINK TAUTIŠKA GIESMĖ APLINK 
PASAULĮ 2023PASAULĮ 2023

 
KAS PENKTAS LIETUVIS – 
SOCIALIAI PAŽEIDŽIAMAS   

8 PSL 20 PSL

PASAULYJE IŠGARSĖJUSI 
MOKSLININKĖ: NORĖJAU, KAD 
MANO KNYGĄ SUPRASTŲ 
MANO MOČIUTĖ

22  PSL. 

PROF. R. LAUŽIKAS – 
APIE TRUMPIAUSIĄ 
METŲ NAKTĮ  

18 PSL. 18 PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Ilinojus suteiks standartinius vairuotojo pažymėjimus  
 nedokumentuotiems imigrantams

 Jungtinės Valstijos ir Kinija mato kelią stabilesnių santykių link

6  Nuo potvynių Ukrainoje išgelbėtos katės ir šunys ieško naujų  
 namų

 Auga įtampa tarp Serbijos ir Kosovo 

8  Kas penktas lietuvis – socialiai pažeidžiamas 

10  Keisti rusakalbių pastorių vizitai Lietuvos evangelinėse  
 bažnyčiose

12  Kasdienis rūkymas susijęs su smegenų tūrio mažėjimu 

 Gydytoja dermatologė išsklaidė mitus apie grožio injekcijas

14  Estijos lietuvė Kristina Andla su vyru estu šeimoje kalbasi  
 lietuviškai

18  EYE SEE VILNIUS 700 diena Marquette Parko bendruomenėje

 Tautiška giesmė aplink pasaulį 2023

20  Pasaulyje išgarsėjusi mokslininkė: norėjau, kad mano knygą  
 suprastų mano močiutė

22  Prof. R. Laužikas – apie trumpiausią metų naktį

 Mirė autizmo „atvejis nr. 1“

24  Laisvalaikio skaitiniai. Brūkštelėjimai.

26  Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

32  Anekdotai 

 Diena su Viduržemio regiono prieskoniu

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, jau viskas suplanuota
Taip, bet nežinau, kaip jas leisiu
Ne, visą vasarą dirbsiu

AR ŠIAIS METAIS TURĖSITE 
VASAROS ATOSTOGŲ?

Ar pasvarstote apie persikėlimą 
iš Ilinojaus į kitą valstiją?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Ne, niekada 29 %
Taip, bet tik teoriškai 57 %
Rimtai svarstau apie persikėlimą 14 %

57%

29%
14%

4  psl.4  psl. 6 psl.6 psl.

10  psl.10  psl.

20 psl.20 psl.

12  psl.12  psl.

22  psl. 22  psl. 

14, 16  psl.14, 16  psl.

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Vairuoja visi

Ilinojus suteiks standartinius vairuotojo 
pažymėjimus nedokumentuotiems 
imigrantams

Ilinojaus generalinė asamblėja priėmė įstatymą, kuris 
suteikia teisę valstijai išduoti legalius standartinius vai-
ruotojo pažymėjimus nedokumentuotiems pilietybės 
neturintiems imigrantams.

Atstovų rūmų įstatymas nr. 2883 leistų pilietybės ne-
turintiems gyventojams gauti standartinius vairuotojo 
pažymėjimus su papildomu užrašu „galioja federalinės 
išimtys“. Šie vairuotojo pažymėjimai pakeis dabartinius 
Laikinojo lankytojo vairuotojo pažymėjimus (Temporary 
Visitor Driver’s License, TVDL), kuriais šiuo metu gali nau-
dotis nedokumentuoti imigrantai, patvirtina Ilinojaus vals-
tijos sekretoriaus administracija.

„Šie vairuotojo pažymėjimai yra standartizuoti, naudo-
jami autentiškai identifikacijai ir padėti panaikinti stigmą, 
užkirsti kelią diskriminacijai ir išvengti problemų, kurias 
jie iki šiol sukeldavo, – sako valstijos sekretorius Alexis 

Giannouliasas. – TVDL apsunkina šių kortelių turėtojams 
pačius elementariausius dalykus, pavyzdžiui, išsiimti re-
ceptinius vaistus arba išsinuomoti būstą. Šis įstatymas 
padarys mūsų kelius saugesnius ir apsaugos imigrantus.“

Norintys pretenduoti į TVDL privalo išgyventi Ilinojuje 
daugiau nei metus ir neturėti socialinės apsaugos nume-
rio. Asmenys privalo pateikti savo imigracijos į Jungtines 
Valstijas dokumentus, pasą arba konsulinę kortelę – tie 
patys reikalavimai išliks ir prie naujojo įstatymo.

Norintys gauti standartinį vairuotojo pažymėjimą asme-
nys turės laikytis to paties proceso, kaip ir norėdami gau-
ti TVDL. Nepaisant to, gautasis vairuotojo pažymėjimas 
bus toks pats, kaip išduotas bet kokiam kitam Ilinojaus 
gyventojui, kurio tapatybės kortelė neatitinka federali-
nių REAL ID gairių.

„Šiuo metu daugeliui imigrantų ir pabėgėlių šeimų 

prieiga prie tam tikrų paslaugų ribojama pagal laikino-
jo lankytojo vairuotojo pažymėjimus (TVDL) ir jie patiria 
stigmą, savo tapatybės nustatymo forma turėdami tik šį 
dokumentą, – sakė valstijos senatorius Ramas Villivalamas. 
– Su Atstovų rūmų įstatymu nr. 3882 mes modernizuoja-
me įstatymą, kad suteiktume reikalavimus atitinkantiems 
asmenims galimybę be diskriminacijos gauti standartinį 
vairuotojo pažymėjimą ir panaikinti bet kokias stigmas. 
Šis teisės aktas grindžiamas mūsų misija ir toliau būti sve-
tingiausia valstybe šalyje.

Jei šis įstatymo projektas bus pasirašytas ir taps įstaty-
mu, Ilinojus prisijungs prie nemažo skaičius kitų valsti-
jų su panašiu procesu šioje srityje, įskaitant Kaliforniją, 
Merilendą, Naująjį Džersį, Niujorką, Oregoną ir Koloradą. 

Jungtinės Valstijos ir Kinija praėjusį sekmadienį susita-
re plėsti dialogą ir bandyti sugrąžinti santykius iš istoriš-
kai žemo lygio, valstybės sekretoriui Antony Blinkenui per 
retą kelionę į Pekiną surengus, kaip pareigūnai pavadino, 
atviras derybas dėl didėjančios įtampos siu kinų kolega. 

Blinkenas – aukščiausio rango svečias iš Jungtinių Valstijų 
Pekine per pastaruosius penkerius metus – su Kinijos už-
sienio reikalų ministru puošnioke valstybinėje viloje, o taip 
pat ir vakarienį, kalbėjosi septynias su puse valandos – va-
landa ilgiau nei tikėtasi. 

Abi šalys pranešė, kad užsienio reikalų ministras Qin 
Gangas susitarė vėliau apsilankyti Vašingtone ir kad abu 
diplomatai dirbs kartu, siekdami išplėsti skrydžius tarp dvie-
jų didžiausių pasaulio ekonomikų, kurie po Covid-19 pan-
demijos tebėra minimalaus lygio. 

Blinkenas pabrėžė „diplomatijos ir atvirų bebdravimo ka-
nalų visais klausimais svarbą, kad būtų sumažinta klaidingo 
supratimo ir klaidingų apskaičiavimų rizika“, sakė Valstybės 
departamento atstovas spaudai Matthew Milleris ir pabadi-
no derybas „nuoširdžiomis, esmingomis ir konstruktyviomis“. 

Pasak valstybinio transliuotojo CCTV, antrame susitiki-
mepirmadienį už uždarų durų Qin Gangas sakė Blinkenui, 
kad Jungtinių Valstijų ir Kinijos ryšiai yra žemiausiame taš-
ke nuo pat diplomatinių santykių užmezgimo. 

„tai neatitinka nei pagrindinių abiejų tautų interesų, nei 
bebdrų tarptautinės bendruomenės lūkesčių“, – sakė kinų 
ministras. 

Jis taip pat įspėjo dėl Taivano, kurį Kinija laiko savo terito-
rijos dalimi ir žada vieną dieną susigrąžinti, prireikus – jėga. 

„Taivano klausimas yra Kinijos pagrundinių interesų pa-
grindas, svarbiausias Kinijos ir Jungtinių Valstijų santykių 
klausimas ir didžiausia rizika“, – sakė Qin Gangas Pekine 
viešinčiam JAV valstybės sekretoriui. 

Vienas aukšto rango JAV pareigūnas, kalbėjęs su anini-
miškumo sąlyga, sakė, kad diskusijos neapsiribojo įpras-
tais pokalbių klausimais, taip pat ir dėl Taivano, o „buvo ti-
kras pokalbis“. 

Planai dėl tolimesnių susitikimų
Iš pradžių planuota, kad Blinkenas Kinijoje apsilankys vasa-

rį, bet savo planų jis tuomet atsisakė, nes Jungtinės Valstijos 
griežtai sukritikavo, o vėliau numušė, jų teigimu, virš šalies 
teritorijos skridusį Kinijos šnipinėjimo balioną.

Blinkenui vykstant į KIniją, prezidentas Joe Bidenas nesu-
reikšmino oro baliono incidento.

„Nemanau, kad vadovybė žinojo, kur jis yra, žinojo, kas 
jame yra, ir žinojo, kas vyyksta, – šeštadienį žurnalistams 
sakė prezidentas. – Manau, kad tai buvo labiau gėdinga, 
nei sąminingai piktybiška. 

Bidenas sakė, kad tikisi dar kartą ssusitikti su kinų lyde-
riu Xi Jinpingu po jų susitikimo lapkritį vykusiame Didžiojo 
dvidešimtuko (G-20) višūnių susitikimo Balyje kuluaruose, 
kur jie susitarė dėl Blinkeno vizito. 

„Tikiuosi, kad per ateinančius kelis mėnesius vėl susitik-
siu su Xi ir kalbėsimės apie mūsų teisėtus skirtumus, bet 
taip pat apie tai, kad yra sričių, kuriose galime sutarti“, – 
sakė Bidenas. 

Tikėtina, kad abu vadovai dalyvaus kitame G-20 aukš-
čiausiojo lygio susitikime, rugsėjį vyksiančiame Naujajame 
Delyje, o Xi Jinpingas pakviestas į San Fransiską lapkritį, kai 
Jungtinėse Valstijose vyks Azijos ir Ramiojo vandenyno ša-
lių ekonominio bendradarbiavimo forumas. 

Pekiną ypač papiktino Bideno nustatyti apribojimasi 

aukštos klasės puslaidininkių eksportui į Kiniją, Jungtinėms 
Valstijoms baiminantis dėl galimo karinio pritaikymo ir sie-
kiant užkirsti kelią komunistinei valstybei dominuoti nau-
jos kartos technologijų srityje. 

Be to Vašingtonas kritikuoja Kiniją dėl žmogaus teisių, o 
Blinkeno vizitas yra pirmoji ministrų kabineto nario kelio-
nė po to, kai Jungtinės Valstijos apkaltino Prrkiną genoci-
du prieš musulmonų uigūrų mažumą. 

Artimumas su sąjungininkais
Bideno administracijai siekiant išlaikyti artimumą su są-

jungininkais, Blinkenas per 20 valandų trukusią kelionę 
per Ramiojo vandenyno regioną  telefonu kalbėjosi su ko-
legomis iš Japonijos ir Pietų Korėjos, o prieš išvykdamas 
Vašingtone susitiko su Singapūro užsienio reikalų ministru. 

Bideno patarėėjas nacionalinio saugumo klausmais Jake’as 
Sullivanas nuvyko į Tokiją, kur vyko atskiri trišaliai susitiki-
mai, kuriuose dalyvavo Japonijos, Pietų Korėjos ir Filipinų 
pareigūnai. 

Pastaraisiais mėnesiais Jungtinės Valstijos pasiekė susi-
tarimų dėl karių dislokavimo Pietų Japonijoje ir Šiaurės 
Filipinuose, kurie yra strategiškai arti Taivano. 

Blinkenas yra pirmasis aukščiausio rango JAV diploma-
tas, apsilankęs Pekine po to aki 2018 metais ten užsuko jo 
pirmtakas Mike’as Pompeo. Vėliau, paskutiniais Donaldo 
Trumpo prezidentavimo metais, pastarasis pasisakė už ne-
ribotą konfrontaciją su Kinija. 

Bideno administracija kai kuriose srityse žengė toliau nei 
Trumpas, visų pirma dėl sankcijų puslaidininkiams, tačiau 
išliko attvira bendradarbiavimui tam tikrose srityse, pavyz-
džiui, klimato srityje. 

Ekstertai teigia, kad Kinija mato daugiau nenuspėjamu-
mo su Bidenuu nei su Trumpu, kuris kitais metais sieks būti 
perrinktas. 

Santykiai su Kinija 

Jungtinės Valstijos ir Kinija mato kelią 
stabilesnių santykių link



5

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų sustabdyti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Skambinkite

ir užsiregistruokite konsultacijai

Vėl būk 
Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus Chicagoland regione 
demonstruojanti venų klinika greitai padės jums tvirtai atsistoti ant kojų. 

savimi

(815) 827-1098

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Tęsinys – 8 psl.  

Mažieji draugai

Nuo potvynių Ukrainoje išgelbėtos katės ir 
šunys ieško naujų namų

Kyjivo gyvūnų prieglaudoje, priimančioje augintinius, 
išgelbėtus nuo niokojančio potvynio Pietų Ukrainoje, sa-
vanorį džiaugsmingai pasitinka nedidelis šuo susivėlusiu 
kailiu ir paduoda jam leteną. 

Daugiau nei šimtas kačių ir šunų pateko į šią prieglaudą 
parodų centro paviljone po to, kai juos išgelbėjo savano-
riai Chersono srityje, kur praėjusią savaitę Kachovkos už-
tvankos griūtis sukėlė didžiulius potvynius.

Kai kurie jų jau rado naujus namus, o kiti dar tik laukia 
susitikimo su savo šeimininkais, kurie buvo surasti per so-
cialinius tinklus.

Savanoriai, išvydę, kokioje sudėtingoje situacijoje po už-
tvankos griūties atsidūrė naminiai gyvūnai, išvyko jų gel-
bėti. Gyvūnus laikinai priėmė Kyjivo centras, nes turi di-
delius ir, ypač šunims, tinkamus aptvarus.

„Per savaitę nuo tada, kai pradėjome dirbti, jau priėmė-
me daugiau kaip 100 gyvūnų“, – sakė gyvūnų globos cen-
tro direktorė Iryna Podvoiska.

„Reikia pagalbos“
„Kadangi tragedija yra didelio masto, pagalbos reikia 

daugeliui gyvūnų. Ir mes galime suteikti pagalbą, nes tu-
rime patirties ir vietos“, – sakė ji.

Podvoiska sakė, kad beveik visi prieglaudoje esantys gy-
vūnai jau rado šeimininkus, todėl ketvirtadienį į prieglau-
dą nuolat plūdo žmonės, norintys juos pasiimti.

„Vien vakar radome namus 26 gyvūnams“, – sakė ji.

Centras gyvūnus atiduoda tik juos paskiepijęs, steriliza-
vęs ir paženklinęs mikroschemomis. Savanoriai sako, kad 
dauguma atvežamų gyvūnų nėra paženklinti.

Kartais jie atsisako grąžinti šunis ankstesniems šeimi-
ninkams, net jei jie randami, pavyzdžiui, gavus nuotrau-
kas, kuriose matyti, kad šuo buvo laikomas pririštas lauke.

Jaunavedžiai Sandra ir Jurijus atvyko pasiimti savo pirmo-
jo šuns – Elzaso aviganės. Pastaroji gulėjo ant nugaros ir 
leido Jurijui ją glostyti. Ji taip pat pakluso komandai „sėsk“.

Sandra pasakojo, kad ji su vyru yra savanoriai, dirbantys 
su vaikais iš karo draskomų teritorijų, ir ketino nuvežti pa-
galbos paketus į Chersoną, bet nespėjo laiku.

„Pagalvojome, kodėl gi ne, turime padėti“, – sakė ji.
„Pasirodė, kad mūsų savanoriška veikla Chersone yra 

šuo“, – pridūrė moteris.
Pora pirmą kartą šunį gyvai pamatė prieš dieną ir sakė, 

kad apie aviganės istoriją žinojo nedaug.
„Ji tokia didelė ir gera. Mes dirbame su vaikais ir norė-

tume, kad ji būtų tarsi terapinis gyvūnas, – sakė Sandra. 
– Ji taip pat labai aktyvi, o mes su Jurijumi taip pat esame 
energingi, todėl mums reikia tokio šuns.“

Jie sakė, kad planuoja kalytę pavadinti anglišku Greisi 
vardu, nes ji yra tarsi palaiminimas.

„Pasiruošęs išvykti į namus“
Vyresnio amžiaus pora pasiėmė rusvą katiną, kuris po 

kastracijos tebebuvo vangus ir nešiojo specialią apykaklę.

Švarioje prieglaudoje įrengti modernūs aptvarai su gar-
so izoliacija ir šviesa, kurią galima išjungti, kad gyvūnai 
galėtų miegoti.

Trys kačiukai, kurie buvo išgelbėti visi kartu, snaudė. 
Greičiausiai jie gyveno lauke.

Kitame aptvare du šunys gulėjo vienas šalia kito. 
Savanoriai prie jų pastatė dubenėlius su maistu, bet vie-
nas jų atsisakė ėsti.

Šunų elgsenos specialistė Aljaska Varijeva sakė, kad tai 
labiausiai traumuoti gyvūnai prieglaudoje. Jie atvyko kar-
tu, tačiau atrodė, kad neturi jokios bendravimo su žmo-
nėmis patirties.

„Jie gyveno be žmonių, jie tarsi laukiniai gyvūnai“, – 
sakė ji.

Ji pasilenkė pakalbinti mažą šunelį. Pastarasis iškišo le-
teną pro narvo grotas ir pasisveikino.

Pasak jos, šis maždaug ketverių metų amžiaus šuo yra 
labiausiai socializuotas centre ir nėra agresyvus.

„Jis pasiruošęs išvykti į namus, visiškai pasiruošęs, ir jam 
jų reikia“, – tikino ji. 

Tarp Serbijos ir Kosovo ir toliau auga įtampa – trečia-
dienį Belgradas sulaikė tris Kosovo policijos pareigūnus, 
o Priština, pavadinusi tai pagrobimu, uždraudė Serbijos 
transporto priemonėms kirsti sieną.

Jau kelias savaites tarp abiejų pusių vyrauja nesantai-
ka, o gegužės pabaigoje Kosovo šiaurėje kilus riaušėms 
buvo sužeista 30 NATO taikos palaikymo pajėgų karių.

Serbija teigė, kad jos teritorijoje sulaikyti pareigūnai tu-
rėjo automatinius ginklus ir visą karinę įrangą, įskaitant 
GPS prietaisus ir žemėlapius.

„Ši teroristų gauja buvo sulaikyta šiandien 12 val. 38 
min. giliai vidurio Serbijos teritorijoje, Raškos savivaldybės 
Gnilicos kaimo teritorijoje“, – žurnalistams sakė Serbijos 
vyriausybės biuro Kosove vadovas Petaras Petkovičius.

Serbijos policijos paskelbtame vaizdo įraše užfiksuo-
ta, kaip kaukes dėvintys vyrai išsiveža grupę antrankiais 
surakintų vyrų.

Tačiau Kosovas pareiškė, kad ši grupė buvo pagrob-
ta, ir teigė, kad vyrai priklausė pasienio patrulių būriui, 

kuris dingo po pranešimo apie kaukėtų ginkluotų vyrų 
įsiveržimą netoli šiaurinės Leposavičiaus savivaldybės.

Kosovo premjeras Albinas Kurti apkaltino Serbiją pa-
reigūnus pagrobus, sakydamas, kad tai greičiausiai buvo 
kerštas už tai, jog antradienį Kosove buvo sulaikytas įta-
riamas serbų sukarintos grupuotės lyderis.

„Serbijos pajėgų įžengimas į Kosovo teritoriją yra agre-
sija ir siekis eskaluoti bei destabilizuoti padėtį“, – sako-
ma socialiniuose tinkluose paskelbtame jo pareiškime.

„Reikalaujame nedelsiant paleisti tris pagrobtus poli-
cijos pareigūnus“, – priduriama jame.

Ginčijamos provincijos vyriausybės atstovas spaudai 
Perparimas Kryeziu sakė, kad Priština nedelsdama už-
draudė į Kosovo teritoriją įvažiuoti visoms transporto 
priemonėms su serbiškais numeriais.

Savo ruožtu Serbijos prezidentas Aleksandaras Vučičius 
apkaltino Kurti noru išprovokuoti karą ir pažadėjo, kad 
Serbija visais būdais sieks išvengti konflikto.

„Esame kryžkelėje – ar išlaikysime taiką, ar ne... Bijau, 
kad peržengėme rubikoną ir bus labai sunku grįžti į nor-
malią padėtį“, – sakė jis televizijai duotame interviu.

Pasmerkė Kosovo sprendimą
Įtampa tarp užkietėjusių varžovių išaugo po Prištinos 

sprendimo keturiose Kosovo savivaldybėse, kuriose gy-
ventojų daugumą sudaro etniniai serbai, paskirti etni-
nių albanų merus.

Merai buvo išrinkti balandį vykusiuose rinkimuose, 

kuriuos boikotavo etniniai serbai ir kurių aktyvumas ne-
siekė net 3,5 procento.

Prancūzija, Vokietija ir Jungtinės Valstijos paragino 
Prištiną ir Belgradą sumažinti įtampą, o Vašingtonas atvi-
rai pasmerkė Kosovo vyriausybės sprendimą paskirti mi-
nėtus merus.

Europos Sąjungos užsienio politikos vadovas Josepas 
Borrellis trečiadienio vakarą paragino Kurti imtis ryžtin-
gesnių veiksmų padėčiai deeskaluoti.

„Nepavykus deeskaluoti, bus neigiamų pasekmių“, – 
sakoma jo laiške.

Tai buvo naujausias iš daugelio incidentų, sukrėtusių šį 
regioną nuo 2008-ųjų, kai Kosovas paskelbė nepriklauso-
mybę nuo Serbijos. Tai įvyko praėjus beveik dešimtme-
čiui po to, kai NATO pajėgos per kruviną karą, pasiglem-
žusį apie 13 000 gyvybių, iš buvusios provincijos padėjo 
išstumti serbų pajėgas.

Belgradas kartu su savo pagrindinėmis sąjungininkėmis 
Kinija ir Rusija atsisako pripažinti Kosovo nepriklausomy-
bę ir taip iš esmės užkerta kelią jo narystei Jungtinėse 
Tautose.

Kosove daugiausia gyvena etniniai albanai. Tačiau šiau-
rinėje teritorijos dalyje, netoli sienos su Serbija, keliose 
savivaldybėse etniniai serbai tebėra dauguma.

Serbija Kosovą nuo seno laiko savo dvasine ir istorine 
žeme, kurioje per amžius vyko svarbiausi mūšiai. Čia te-
bėra keletas svarbiausių Serbijos Ortodoksų Bažnyčios 
vienuolynų.  

Politinė kaimynystė

Auga įtampa tarp Serbijos ir Kosovo 



7

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  Tęsinys – 10 psl.  

Tyrimas palygino Baltijos šalis

Kas penktas lietuvis – socialiai pažeidžiamas  
Kas penktas Lietuvos gyventojas yra socialiai atskir-

tas dėl menkų pajamų ar per menko išsilavinimo ir gali 
būti pavadintas „nematomu“, nes nepatenka į valstybės 
socialiai remiamų žmonių apibrėžimus, rodo Baltijos 
šalių mastu atliktas tyrimas. Ekspertai teigia, jog visuo-
menei tokių žmonių nematant, pagalbos sistemos ne-
gali užtikrinti jų oraus gyvenimo.

Statistiniai rodikliai riboti
Sociologinis tyrimas atskleidė 14 „nematomais“ žmo-

nes paverčiančių charakteristikų, padėjusių įvardin-
ti ekonomiškai ir socialiai nukenčiančias socialines 
grupes bei suskaičiuoti pažeidžiamiausius mūsų ša-
lies gyventojus. 

Lietuvoje beveik 410 tūkst. (20 proc.) 18-74 m. am-
žiaus gyventojų pagal tyrimą laikytini nematomais, nes 
neturi galimybių gyventi visaverčio socialinio gyveni-
mo dėl menko išsilavinimo, finansinio raštingumo ir 
mažų pajamų, o dėl ribotų resursų socialinės apsau-
gos ir įtraukties sistemos juos aplenkia. 

Tiesa, Lietuvoje situacija, palyginus su Latvija, dar nėra 
tokia drastiška. Šioje šalyje nematomais galima laikyti 
apie 28 proc. (369 tūkst.) gyventojų. Teigiama, kad toks 
didelis nematomų žmonių skaičius šalyje kelia didelę 
socialinę įtampą ir potencialią riziką šalies biudžetui. 

Estijoje tokių pažeidžiamų žmonių, anot tyrimo, gyve-
na mažiausiai – 178 tūkst. (19 proc.). 

Tyrimą atliko Rygos Verslo, menų ir technologijų uni-
versitetas RISEBA, Talino technologijų universitetas, 
Vytauto Didžiojo universitetas kartu su Latvijos tyrimų 
bendrovėmis „Ex Novo“ ir „Motival Development“, pa-
dedant tarptautinei kompanijai „IPF Digital“.

Skirtingų grupių – daugybė
Socialinių ar ekonominių nematomų žmonių prob-

lemų išspręsti negali nei šeima, darbas, bankai ar ne-
vyriausybinės organizacijos. Didelė dalis tokių žmonių 
yra praradę nuolatines pajamas, negali susirasti naujo 
darbo, neturi santaupų, nėra finansiškai išprusę, ken-
čia dėl socialinės izoliacijos ir nežinomybės.

Ekonomikos mokslų daktaras, Rygos taikomų-
jų mokslų universiteto RISEBA prorektorius prof. 
Valters Kaže sako, kad nemažai žmonių su integra-
vimosi į visuomenę problemomis susiduria dėl to, 
kad formaliai neatitinka pagalbai gauti reikalingų 
kriterijų.

„Yra žmonių, kurie dažnai gauna gana mažas pa-
jamas, bet negali gauti socialinės paramos, skirtos 

nepasiturintiems gyventojams. Pavyzdžiui, jie turi 
nedidelės vertės turto, galbūt neseniai pardavė miš-
ką ir gavo vienkartines pajamas arba vienam šei-
mos nariui tenkančios vidutinės pajamos per mė-
nesį šiek tiek viršija ribą, kad būtų galima įrodyti 
mažas pajamas gaunančio asmens statusą. Yra daug 
skirtingų scenarijų, dėl kurių šie žmonės patiria so-
cialinę atskirtį. Dalis jų dėl įvairių priežasčių nedir-
ba visu etatu, dalis dirba „šešėlyje“. Kitų iššūkiai su-
siję su seniai įgytu išsilavinimu, neatitinkančiu ši-
andieninės darbo rinkos poreikių“, – dėsto V. Kaže.

Anot profesoriaus, įžvelgti šių įvairių demografinių 
ir gyvenimo būdo veiksnių derinius statistikoje nėra 

lengva, tačiau jų sutapimas yra rimtų iššūkių mūsų pi-
liečių kasdienybėje priežastis.

Jis taip pat pabrėžia, kad trūksta paramos programų 
socialinėms grupėms, patiriančioms daugiau nei vie-
no tipo demografinius ir psichografinius rizikos veik-
snius. Mokslininkams pavyko atrasti įvairių skirtumų 
tarp identifikuotų socialiai pažeidžiamų grupių, taip 
pat nustatyti naujas, iki šiol nepastebėtas grupes.

„Pavyzdžiui, vieni iš jų būtų didesnes nei minimalias 
pajamas gaunantys asmenys, kažkada įgiję vidurinį ar 
profesinį išsilavinimą, tačiau vėliau bent dešimt metų 
nekėlę savo išsilavinimo ar kvalifikacijos. Dėl to jie vis 
dažniau susiduria su kasdieniais gyvenimo iššūkiais ir 
nesugeba jų išspręsti. Jų pajamos yra didesnės nei ne-
pasiturinčių gyventojų, tačiau šių pajamų nepakanka 
net finansavimui gauti ne tik iš bankų, bet net ir iš ne-
bankinių kredito davėjų“, – kalba vienas tyrimo autorių.

Keli iš pagrindinių situacijos gerinimo mechanizmų, 
pasak jo, būtų didesnė finansinė ir ekonominė šių gru-
pių įtrauktis, finansinio raštingumo ugdymas, moky-
mosi galimybių priartinimas. Patirdami ekonominę at-
skirtį, jie praranda galimybes priimti savalaikius eko-
nominius ir socialinius sprendimus.

Užburtas ratas
Anot Vytauto Didžiojo universiteto Ekonomikos ir va-

dybos fakulteto doc. Astos Gaigalienės, dažnas socia-
liai pažeidžiamai grupei priklausantis žmogus neži-
no apie egzistuojančias socialinės paramos galimy-
bes arba turi ribotas galimybes jomis pasinaudoti dėl 
žemo skaitmeninio, finansinio ir medijų raštingumo, 
žemo pasitikėjimo savimi, baimės ar gėdos jausmo.

Neretai tokie žmonės yra patekę į užburtą problemų 
ratą, iš kurio negeba išsikapstyti: trūksta žinių, pinigų, 
socialinio gyvenimo, galiausiai apninka psichologinės 
problemos. 

„Viena didžiausių problemų yra ta, jog kiekvienu at-
veju išeities taškas iš šio problemų rato yra skirtingas 
ir dažnai net nebūtinai ekonominis. Suprantama, jog 
personalizuotas problemų sprendimas yra labai bran-
gus ir laikui imlus procesas. Jeigu jį skaitmenizuosime 
ir automatizuosime, yra rizikos, kad jis taps sudėtin-

gas ir reikalaujantis specifinių žinių ir įgūdžių. Tokiu 
atveju nemažai žmonių turės ribotas galimybes net ir 
egzistuojančiomis socialinės apsaugos ir paramos prie-
monėmis pasinaudoti savarankiškai. Įvertinus, jog di-
džioji dalis šiame tyrime identifikuotų socialiai pažei-
džiamų grupių pasižymi žemesniu bendruoju išsilavi-
nimu bei žemesniu finansiniu raštingumu, ši problema 
tampa dar realesnė“, – dėsto A. Gaigalienė.

Kaip teigia mokslininkai, tolimesnis tyrimo tikslas yra 
skatinti viešą diskusiją, į kurią būtų įtraukti akademikai, 
nevyriausybinės organizacijos, valstybės institucijos, 
visose trijose šalyse atsakingos už socialinę politiką.

Aistė Adomavičienė, Nacionalinio skurdo mažinimo 
organizacijų tinklo vadovė, sako, kad gyvenimui nors 
ir gerėjant, didelės dalies žmonių atotrūkis nuo visa-
verčio socialinio gyvenimo dėl to tik ryškėja. 

„Mėgstame pasigirti gerėjančia ekonomika, tačiau 
praktika rodo, kad realus gyvenimas labiausiai gerėja 
tiems, kurie ir taip nesusiduria su didesniais iššūkiais 
norėdami įsitvirtinti visuomenėje. Deja, skurdas ir so-
cialinė atskirtis vis dar yra vieni didžiausių iššūkių mūsų 
visuomenei. Lietuvos skurdo rodikliai išlieka vieni di-
džiausių ES, tačiau matome, kad daug problemų turi 
ir kitos šalys“, – sako A. Adomavičienė.

Jai antrina ir Tomas Bataitis, skaitmeninių finansinių 
paslaugų bendrovės „IPF Digital Lietuva“vadovas, saky-
damas, kad savo profesinėje kasdienybėje nuolat susi-
duria su atstumtais ir pasimetusiais žmonėmis.

„Per daug žmonių kasdien bando susidoroti su eko-
nominės situacijos ir socialinės padėties metamais iš-
šūkiais, tačiau vos laikosi problemų jūros paviršiuje. 
Pasisakome už finansinės įtraukties skatinimą, todėl 
labai palaikome šį projektą. Tikimės ir dėsime visas 
pastangas, kad visuomenė, institucijos ir sprendimų 
priėmėjai pamatytų nematomus žmones bei jų prob-
lemas, ir stengsimės jas pamažu išgvildenti kartu“, – 
tikina T. Bataitis. 



9

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Danas Klimavičius Gabrielius E. Klimenka

Apie vilkus avių kailyje

Keisti rusakalbių pastorių vizitai Lietuvos 
evangelinėse bažnyčiose

2023 m. gegužės 24 d. XFM radijo laidoje „Gyvieji šal-
tiniai: ar Lietuvos evangelinėse bažnyčiose palikta vie-
tos dezinformacijai“ buvo kalbėta apie keistą rusakalbių 
pastorių dėmesį Lietuvos evangelinėms bažnyčioms. 
Pirmasis apie tai prabilo buvęs vienos charizmatinės 
bendruomenės narys Danas Klimavičius. Jis savo feis-
buko paskyroje pasidalino nuorodomis, atskleidžiančio-
mis, ką kai kurie Lietuvoje dažnai besilankantys pasto-
riai kalba apie Rusijos sukeltą karą Ukrainoje.

Vienas tokių pastorių yra Samuelis Ogannesyantsas. 
Vaizdo įraše, įkeltame prieš metus, jau Rusijai pradėjus 
plataus masto invaziją į Ukrainą, Ogannesyantsas kalba 
apie didingos slavų tautos nešamą dvasinį prabudimą 
„supuvusiam“ pasauliui (suprask, Vakarų): „Ką jie sugal-
vojo, kad du broliai stotų vienas prieš kitą?“

Kitame vaizdo įraše S. Ogannesyantsas teigia, kad 
Ukraina privalo pasiduoti, visais įmanomais būdais siek-
dama susitaikymo, idant tie „melagingi pranašai“ (įdo-
mu, kas jie?) nusiramintų.

Trečiame įraše Rusijos „Cerkov Božje“ bažnyčios vyriau-
siasis pastorius Andrejus Dirienka, irgi lankęsis Lietuvoje, 
meldžiasi už mobilizaciją ir Putiną bei jo jėgos struktū-
ras, prašydamas Dievo pergalės Rusijai. Netrukus prie 
jo prisijungia svečias S. Ogannesyantsas, jis pasidžiau-
gia, kaip malonu būti toje bažnyčioje. Vėliau abu pučia 
pergalės dūdą.

Ką sau galvoja kai kurių evangelinių 
bažnyčių pastoriai?

Verta paminėti, kad vyskupas A. Dirienka, savo pa-
mokslais gerai žinomas daugeliui Lietuvos tikinčiųjų, 
karo metu neva su humanitarine pagalba buvo nuvykęs 
į rusų okupantų sugriautą Mariupolį. Sugrįžęs į savo baž-
nyčią Jaroslavlyje jis skleidė putinišką naratyvą apie ukrai-
niečius nacius, subombardavusius Mariupolį, kurį „gelbs-
ti“ didinga Rusijos armija. Šį veikėją ir jo melagystes viešai 
demaskavo Ukrainos pastorius Genadijus Mochnenka, 
1992-aisiais įsteigtos bažnyčios Mariupolyje įkūrėjas.

Olga Golikova yra dar viena pamokslininkė, karo įkaršty-
je apsilankiusi „Gyvųjų akmenų“ bažnyčioje Vilniuje. Po 
šio vizito savo bendruomenei Rusijoje ji teigė, kad karo 
kaltininkai yra lietuviai, nes „iššaukė žvėrį Kaune“. Šį ji su-
siejo su „Kauno Europos kultūros sostinės 2022“ progra-
ma. „Su kuo susiduria Europa? Norėčiau, kad mes padė-
tume Europai…“ – įraše graudinosi O. Golikova.

Tad kyla klausimų, ką sau galvoja kai kurių evangelinių 
bažnyčių pastoriai, kviečiantys šiuos asmenis į Lietuvą? 
Minėtoje radijo laidoje kalbėjusi bažnyčios „Kristaus pa-
liepimas“ pastorė Olga Vyšniauskienė apgailestavo dėl 
tokios situacijos: „Labai skaudu, kai žmonės mano, kad 

jei su tais pamokslininkais draugavome, mes taip pat 
palaikome karą…“ O evangelinės bažnyčios „Gyvieji ak-
menys“ vyresnysis pastorius Abelis Popovas svarstė apie 
S. Ogannesyantso motyvus: „Norėčiau Samuelio asme-
niškai paklausti, ką jis tuo norėjo pasakyti. Svarbu, kur ir 
kaip žmogus šneka. Negaliu mesti ant jo šešėlio, gal jo 
rinkėjai yra rusai, neturiu komentaro, kodėl jis taip pa-
sakė. Nors turėtų galvoti, ką sako komentare, kuris pa-
tenka į viešumą…“

O gal patys pastoriai turėtų pagalvoti apie tuos, kuriuos 
jie kviečiasi pas savo aveles, ir nesikratyti atsakomybės 
teigdami, kad neva jų darbas yra vesti pas Kristų, o kiek-
vienas temąsto sau, ką nori? Ypač neskanu, kai, dangs-
tantis Kristumi, į tikinčiųjų galvas kišamos pavojingos 
mūsų valstybės saugumui idėjos. Ne paslaptis, kad kai 
kurie šių bažnyčių nariai, ignoravę taisykles, nustatytas 
COVID-19 pandemijos metu, slapta rinkdavosi ir toliau, 
o dabar kalba apie „karą sukėlusią“ NATO.

Gabrielius E. Klimenka: tai ankstesnės 
propagandos suformuotas fonas

Katalikų teologas Gabrielius E. Klimenka, paprašytas pa-
komentuoti rusakalbių pastorių dėmesį Lietuvos evan-
gelinėms bažnyčioms, atsakė, kad tai jau daug metų 
matoma.

„Dar dirbdamas Gerosios naujienos centre (krikščioniš-
ka medijų organizacija – aut. past.) stebėjau tuos pro-
cesus, – sakė G. E. Klimenka. – Didelė dalis tų bažnyčių 
kūrėsi ant rusakalbio pagrindo, tad sutikdavau nemažai 
prorusiškų veikėjų. Karantino metu stebėjau, kaip pro-
testantai Lietuvoje dalinosi dezinformacija iš rusiškų šal-
tinių. Bažnytiniuose anekdotuose mano administruoja-
moje feisbuko grupėje nuolat buvo dalinamasi humoru 
iš rusiškų grupių (šitą dalį sustabdžiau, ir rusiško humo-
ro nebededame). Įdomu ir tai, kad didelė dalis ezoteri-
kos į Lietuvą plinta irgi iš Rusijos. Dar įdomiau, kad de-
zinformacija arba pseudomoksliniais mokymais ir ezote-
rikai, ir protestantai neretai dalinasi iš tų pačių šaltinių.“

Paklaustas, ar keisti sąmokslo teorijų naratyvai, skleis-
ti COVID-19 pandemijos ir karo Ukrainoje metu, ėjo iš 
Kremliaus, G. E. Klimenka teigė, kad nėra tuo tikras. „Čia 
nebūtinai Kremliaus, bet gal labiau bendras fonas, su-
formuotas ankščiau buvusios propagandos. Dabar tie 

mokymai veikia savarankiškai. Tačiau tai yra vienas iš pro-
pagandos vaisių, kai sukuri propagandinę temą ar visą 
jų lauką, padarai ją bendro mąstymo dalimi, tuomet nie-
ko specialiai daryti nereikia, nes įvairios ja patikėjusios 
grupės pačios platina viską, kas patvirtina pirminę temą.

Kai tokios temos patenka į tikinčiųjų mokymą (nesvar-
bu, krikščionių, ezoterikų, tikinčiųjų paranormaliais reiš-
kiniais ar bet kokios kitos religijos atstovų), jos tarpsta 
itin lengvai, o plinta žaibiškai. Čia prisideda socialiniai 
tinklai, pasitikėjimas vadovu. Kai tokios dezinformacijos 
„patvirtinimą“ žmogus mato ir kitose socialinėse grupė-
se, jam atrodo, kad tai tikra, ir tai tik sustiprina tikėjimą 
dezinformacine žinute“, – tvirtino G. E. Klimenka.

Pasiteiravus, dėl kokių priežasčių žmonės šliejasi prie 
evangelinių bažnyčių, G. E. Klimenka pastebi, kad vieni 
neatranda bendrystės kitose bažnyčiose, nes jos pernelyg 
formalizuotos, kiti, neturėję tikėjimo, atranda jį per evan-
gelinę bažnyčią ir joje pasilieka. Yra ir daugiau priežasčių.

„Žinoma, kai kurios bažnyčios naudoja tam tikras in-
dokrinavimo technikas, būdingas ir sektoms, kitos nuo-
lat kalba apie Katalikų Bažnyčios klaidas ir kaip jie skiri-
asi nuo pastarųjų, tad nepatenkintieji Katalikų Bažnyčia 
šliejasi prie protestantiškųjų bažnyčių. Manau, kad kiek-
vieno žmogaus atėjimas į evangelines ar kitas bažnyčias 
bei religijas yra unikalus įvykis, – pabrėžė G. E. Klimenka. 
– Tiek ezoterikai, tiek kai kurie protestantai dėl savo 
ryšių su Rusija (šaltiniai, santykiai ir pan.) Vakarus pa-
prastai mato kaip šėtono karaliją, su kuria reikia kovo-
ti. Čia toks nuo sovietinių laikų užsilikęs piktųjų Vakarų 
anachronizmas.“

Pabaigoje norėtųsi pasidalinti D. Klimavičiaus pastebėji-
mu: „Jau mažiausiai tris kartus nuo plataus masto invazi-
jos pradžios šis pranašiškas spindulėlis (S. Ognnesyantsas) 
buvo išskėstomis rankomis priimtas pamokslauti Lietuvos 
protestantiškose bažnyčiose. Pastarąjį kartą – vos prieš 
kelias dienas Kaune. Bent jau pats Ogannesyantsas į savo 
feisbuko paskyrą yra įkėlęs tokią informaciją pateikian-
tį lietuvišką plakatą (nuotrauka apačioje). Ir visa tai po 
to, kai tikrai ne kartą ir nemažai buvo kalbėta apie šio 
žmogaus niekšybes, o mažiausiai viena Lietuvos baž-
nyčia netgi atšaukė su juo suplanuotą konferenciją. Gal 
šiais vizitais jau reikėtų susirūpinti ir Lietuvos specialio-
sioms tarnyboms?“  



11

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Naujas tyrimas

Kasdienis rūkymas susijęs su smegenų tūrio 
mažėjimu 

Naujas tyrimas, kuriame dalyvavo daugiau nei 
28 000 žmonių, rodo, kad kasdienis rūkymas yra 
smegenų tūrio mažėjimo priežastis, rašo „Live 
Science“.

Jau anksčiau mokslininkai buvo nustatę, kad rū-
kančių žmonių smegenys, palyginti su nerūkančių-
jų, yra mažesnės, tačiau buvo neaišku, ar smegenys 
mažėja dėl rūkymo, ar mažesnes smegenis turintys 
žmonės yra labiau linkę pradėti rūkyti. Balandžio 28 
d. išankstinių spaudinių duomenų bazėje „medRxiv“ 
paskelbtoje ir dar nerecenzuotoje analizėje moks-
lininkai pateikia svarių įrodymų, kad rūkymas yra 
smegenų mažėjimo priežastis.

„Tai labai svarbus tyrimas, – elektroniniame laiš-
ke „Live Science“ rašė tyrime nedalyvavęs moksli-
ninkas Dajiangas Liu, „Penn State“ medicinos ko-
ledže tiriantis rūkymo rizikos genetiką. – Darbas 
kruopščiai atliktas, o jo rezultatas svarbus visuo-
menės sveikatos požiūriu.“

Mokslininkai analizavo „U.K. Biobank“ duomenų 
bazėje – didžiulėje JK gyvenančių asmenų gene-
tinių ir sveikatos duomenų saugykloje – sukaup-
tus smegenų atvaizdus. Tuo pačiu jie analizavo ap-
klausų būdu surinktus duomenis apie tiriamų as-
menų rūkymo įpročius. Šias apklausas tyrimo da-
lyviai pildė du kartus – 2006–2010 m. ir 2012–2013 
m. Antruoju laikotarpiu dalyviams taip pat buvo 
atlikta galvos smegenų magnetinio rezonanso to-
mografija (MRT).

Mokslininkai nustatė, kad, palyginti su žmonėmis, 

kurie niekada nerūkė, dalyvių, kurie tam tikru metu 
iki MRT tyrimo rūkė kasdien, smegenų tūris buvo 
vidutiniškai 7,1 kubinio centimetro mažesnis.

Šis smegenų tūrio skirtumas susijęs su smegenų 
pilkosios medžiagos, kurioje yra stambūs smegenų 
ląstelių, arba neuronų, kūnai, sumažėjimu 5,5 cm3. 
Kasdienis rūkymas praeityje taip pat siejamas su 
smegenų baltosios medžiagos, kurioje yra ilgos 
izoliuotos neuronų jungtys, sumažėjimu 1,6 cm3.

Be to, tyrėjai nustatė, kad net ir tarp kasdien rū-
kančių dalyvių, tų, kurie rūkė daugiau, pilkosios me-
džiagos apimtis skiriasi dar labiau. Su kiekvienais 
papildomais „cigarečių pakelio metais“, t. y. metais, 
kai per dieną surūkomas bent vienas cigarečių pa-
kelis, pilkosios medžiagos tūris vidutiniškai suma-
žėja 0,15 cm3. Šis „dozės ir reakcijos“ ryšys patvir-
tina hipotezę, kad rūkymas mažina smegenų tūrį, 
rašo mokslininkai savo straipsnyje.

Tačiau rūkymo intensyvumas neturėjo didelės įta-
kos baltosios medžiagos tūriui.

Atlikus tolesnę analizę paaiškėjo, kad seniau rūkyti 
metusių žmonių smegenyse buvo šiek tiek daugiau 
pilkosios medžiagos, palyginti su tais, kurie rūkyti 
metė neseniai. Tai rodo, kad nustojus rūkyti galima 
susigrąžinti dalį prarasto smegenų tūrio. Pavyzdžiui, 
metus rūkyti dar vieneriais metais anksčiau, pra-
eityje kasdien rūkusių asmenų pilkosios medžia-
gos tūris buvo didesnis dar 0,09 cm3.

Mokslininkai taip pat išnagrinėjo dalyvių genetini-
us duomenis, siekdami išsiaiškinti, ar genų variantai, 

darantys įtaką rūkymo rizikai, gali būti susiję su pil-
kosios medžiagos tūrio skirtumais. Jie nustatė, kad 
žmonės, turintys didesnę genetinę riziką, praeityje 
dažniau rūkė, tačiau atskirai paėmus, jų genetinės 
savybės nebuvo susijusios su pilkosios medžiagos 
tūriu. Priešingai, kasdienis rūkymas buvo glaudžiai 
susijęs su pilkosios medžiagos tūriu, o tai patvirtina 
hipotezę, kad rūkymas lemia jo pokyčius.

Smegenų mažėjimas siejamas su neurologinėmis 
ligomis, pavyzdžiui, Alzheimerio liga, todėl nusta-
čius priežastinį ryšį tarp rūkymo ir smegenų tūrio 
mažėjimo, geriau suprantame, ar rūkymas per šį 
mechanizmą tiesiogiai lemia tokio pobūdžio ligas, 
rašė D. Liu. Anot jo, tolesni eksperimentai padės 
patvirtinti priežastinį ryšį tarp rūkymo ir smegenų 
dydžio bei išsiaiškinti vaistų, kurie galbūt padėtų 
išvengti smegenų audinio nykimo, veiksmingumą. 

Pripūstos lūpos jau seniai nebemadingos

Gydytoja dermatologė išsklaidė mitus apie 
grožio injekcijas

Vasara – metas, kai moterų grožis išsiskleidžia lyg 
ryškūs žiedai. Nieko keisto, jog šiuo metų laiku dide-
lio susidomėjimo sulaukia įvairios, tarp jų – ir medi-
cininės, grožio procedūros.  Tad kokios tendencijos 
vyrauja grožio pasaulyje ir ką reikėtų žinoti visoms, 
norinčioms pasigražinti vasarą? 

Gydytoja dermatologė Toma Dimšienė teigia, jog 
šiuo metu madingas natūralumas. Anot medikės, 
klientės vis dažniau nori ne tik natūraliai atrodan-
čios veido odos, bet ir lūpų. Pasak T.Dimšienės, atlie-
kant lūpų korekcijas,  svarbu, kad lūpų dydis atitiktų 
veido simetriją.

„Seniau klientės siekdavo plika akimi pastebimų 
pokyčių. Dabar moterys ateina į kliniką norėdamos 
atrodyti natūraliai. Pripūstos lūpos, „perpūsti“ veidai, 
kaukės efektas jau seniai yra nebemadingi. Klientės 
pageidauja, kad niekas nesuprastų, jog joms buvo 

atliktos grožio procedūros. Moterys nori atrodyti lyg 
po atostogų – pailsėjusios, švytinčios dėl gero gyve-
nimo“, – pasakojo ji. 

Pasak jos, kuo anksčiau pradedama rūpintis sa-
vimi, tuo ilgiau yra išlaikoma jaunatviška išvaizda. 
Geriausias amžius kreiptis į medikus – nuo trisde-
šimties metų. Tiesa, gydytoja pabrėžia, jog kiekvie-
no paciento atvejis yra unikalus.

„Jeigu grožio procedūros, kurios gerina odos koky-
bę pradedamos atlikti jaunesniame amžiuje, ilgiau yra 
išlaikoma jaunatviškai atrodanti graži oda ir atvirkš-
čiai – kuo vyresnės moterys kreipiasi į specialistus, tuo 
daugiau procedūrų joms gali prireikti. Vyresniame am-
žiuje taip pat tampa sunkiau koreguoti jau atsiradu-
sius senėjimo požymius. Apskritai organizmo senė-
jimui įtakos turi tiek genetika, tiek hormonai, tiek ir 
aplinkos veiksniai“, – tikino medikė.

Kaip pasitikrinti, jog atėjo metas kreiptis į grožio 
specialistus? Gydytojos teigimu, užtenka ramiu vei-
du pažvelgti į veidrodį. Veide išvystos raukšlelės pa-
prastai byloja, jog jau laikas prašyti ekspertų pagal-
bos. T.Dimšienė išskyrė, jog atpažinti veido kontūro 
pakitimus, tokius, kaip odos perteklių kakle padeda 

ir nuotraukos. 
Medikė sako, jog vasara yra tinkamas laikas grožio 

injekcijoms, tačiau šiltuoju metų laiku ji nerekomen-
duoja atlikti lazerinių veido procedūrų.

„Visoms pacientėms rekomenduojame saugotis 
žalingų saulės spindulių, naudoti apsauginius vei-
do kremus su SPF. Visgi vasaros metu rečiau atlieka-
me tam tikras lazerines procedūras – po tokių proce-
dūrų saulė padidina riziką susidaryti pigmentinėms 
dėmėms.  Tuo metu, atliekant tam tikras grožio injek-
cijas, į odą yra suleidžiamos medžiagos, kurios slopi-
na melanocitų (ląstelių, sintetinančių odos, plaukų ir 
ragenos pigmentus) funkcijas. Suleidus tam tikras in-
jekcijas, esti mažesnė tikimybė, jog klientei pasireikš 
odos pigmentacija, tad tokios procedūros odą savo-
tiškai apsaugo nuo saulės spindulių“, – paaiškino gy-
dytoja dermatologė.

Grožio procedūrų efektas neretai jaučiamas jau kitą 
dieną. Vis dėlto, medikė išskiria, kad tikrasis efektas 
pastebimas po kelių savaičių, mėnesio.

„Norint, jog efektas išliktų ilgiau, procedūras būti-
na kartoti. Tęstinumas šioje grožio srityje – labai svar-
bus“, – užbaigė T.Dimšienė. . 



13

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Alkoholizmas – rimtas negalavimas, sunki liga, dėl kurios žmo-
gus praranda savo fizinę sveikatą ir išvaizdą. Svarbu nepalikti pri-
klausomybės nuo alkoholio proceso likimo valiai ir visomis išgalė-
mis pabandyti įtikinti priklausomybę turinti asmenį laiku suteikiamo 
gydymo svarba ir nauda. Statistika nedžiugina: kiekvienais metais 
užregistruotų priklausomybės nuo alkoholio atvejų skaičius auga, 
o liga paliečia vis jaunesnius žmones. 

Akupunktūra yra naudojama gydant daugelį ligų – tiek kaip pa-
grindinis, tiek kaip papildomas gydymas. Priklausomybės nuo alko-
holio atveju, akupunktūra padeda atsikratyti ir paties potraukio al-
koholiui ir vidaus organų pažeidimo pasekmių.

Akupunktūros metodikos sukauptos didžiulės praktinės žinios lei-
džia išgydyti daugelį ligų būtent tada, kai atsiranda pirmieji ligos 
simptomai. Sisteminis poveikis smegenų struktūroms leidžia paleis-
ti savireguliacijos mechanizmus. Būtent akupunktūros skatinamas 
vidinių organizmo rezervų suaktyvinimas padeda koreguoti me-
džiagų apykaitos procesus ir kūno svorį, atjaunina organizmą, pa-
deda pasiekti unikalių ir su kitais gydymo metodais nepalyginamų 
rezultatų kovojant su alkoholizmu, rūkymu ir stresu.                      

Kiek efektyvi akupunktūra gydant alkoholizmą? 
Pagrindinis gydomasis akupunktūros poveikis alkoholizmo atve-

ju yra pasiekiamas pašalinus likutinį lėtinį apsinuodijimą alkoholiu, 
normalizuojant periferinės ir centrinės nervų sistemos funkcijas ir 
aktyvinant atstatomąją ir adaptacinę organizmo sistemas.

Akupunktūra efektyviausiai veikia derinant ją su psichoterapija ir 
tik ankstyvosiose alkoholizmo stadijose, kol dar nėra fizinių pokyčių 

paciento vidaus organuose. Gydytojas turi psichologiškai paruoš-
ti pacientą akupunktūros seansui, ypač, pačiam pirmajam. Svarbu 
nepamiršti, kad alkoholiką labai sunku priversti gydytis. 

Dėl gydymo akupunktūra normalizuojasi neuromediatorių (ne-
urotransmiterių) mainai tam tikruose smegenų centruose ir dėl to 
sumažėja potraukis alkoholiui, pagerėja nuotaika ir bendra žmo-
gaus savijauta, normalizuojasi kraujospūdis ir lytinė funkcija, padi-
dėja darbingumas ir fizinis komfortas. 

Nuo alkoholizmo kenčiančiam pacientui nebereikia alkoholiu sti-
muliuoti savo nervų sistemos, nes jam suintensyvėja natūrali endor-
finų gamyba, tad alkoholis tampa nebereikalingas. Tokiu būdu pa-
tikimai pašalinamas potraukis alkoholiui, išgydomas alkoholizmas 
ir pagerėja sveikatos būklė ir bendra savijauta.

Pats svarbiausias akupunktūros rezultatas gydant alkoholizmą – 
tai būsena, kai blaivumas nėra našta, o tikras ir nuoširdus komfor-
tas. Kitaip tariant, žmogui patinka būti blaiviam; blaivybė tampa 
trokštama būsena! 

Akupunktūra yra efektyvi tik tada, kai žmogus pats tvirtai nori at-
sikratyti savo žalingu įpročiu. Šis metodas padeda alkoholio potrau-
kio kamuojamam žmogui jaustis fiziškai energingam, kupinam jėgų 
ir pagerina jo nuotaiką.

Kaip tai veikia?
Akupunktūra skiriama po paciento apžiūros, jei nėra jokių kontra-

indikacijų (dekompensacijos, sunkių odos ligų, psichikos nepakan-
kamumo). Metodo esmė – plonyčių sterilių metalinių adatėlių pa-
galba yra stimuliuojami taip vadinamieji biologiškai aktyvūs taškai 

Gydytojas pataria

Akupunktūra – efektyvus būdas atsikratyti 
priklausomybių

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

(BAP) ant kūno, galūnių ir ausų. Yra žinoma, kad žmogaus kūne yra 
daug jautrių taškų, kuriuos tinkamai paveikus, galima pagerinti krau-
jo tekėjimą ir sutvarkyti vidinius organizmo procesus. Labai dažnai 
pacientai po sesijos atsipalaiduoja ir net užmiega. Šia būsena pa-
tartina prasmingai panaudoti hipnotiniam poveikiui, įteigiant pa-
cientui nenorą alkoholiui, padedančiam pašalinti potraukį svaiga-
lams. Tuo pat metu atliekamas programavimas giliam visavertiškam 
miegui, gyvybingumui, energingumui, darbingumui, sveikam gyve-
nimo būdui be alkoholio. 

Dėka tiesioginio poveikio pagrindinėms organizmo sistemoms – 
smegenims, kraujagyslių ir endokrininėms sistemoms – šiuolaikinė 
akupunktūra yra pripažinta veiksmingu metodu gydant ne tik alko-
holizmą, bet ir įvairiausias kitas ligas. Akupunktūra gali pagrįstai di-
džiuotis puikiais rezultatais, padedant atsikratyti priklausomybės nuo 
alkoholio ir pagerinant pacientų gyvenimo kokybę, kas leidžia pasiek-
ti ilgalaikę, gerai kontroliuojamą, remisiją sergant alkoholizmu.  . 



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Lietuviai pasaulyje

Estijos lietuvė Kristina Andla su vyru estu 
šeimoje kalbasi lietuviškai

Estijoje veikia aktyvi lietuvių bendruomenė, kurios veiklo-
je dalyvauja įvairių sričių specialistai. Tarp jų – iš Klaipėdos 
kilusi bendruomenės valdybos narė Kristina Andla, suti-
kusi pasidalinti įdomia savo gyvenimo istorija, kaip studi-
juodama suomių kalbą ne tik susipažino su savo sutuok-
tiniu, bet ir kardinaliai pakeitė karjeros kryptį.

– Ar galima sakyti, kad jūsų sprendimą apsigyventi 
šioje šalyje nulėmė jūsų filologijos studijos su suomių 
kalbos specializacija? Kodėl jas pasirinkote?

– Iš dalies tikrai taip. Baigdama mokyklą buvau tarsi kryž-
kelėje – visi dalykai sekėsi labai gerai, viskas buvo įdomu, 
bet lietuvių filologijos studijas su suomių kalbos speciali-
zacija pasirinkau vien dėl galimybės studijų metu išvykti 
pagal mainų programą studijuoti į Suomiją. Prisiminkim, 
jog tai buvo 1997-ieji, kuomet bet kokia galimybė išvykti 
už Lietuvos ribų buvo labiau viliojanti nei prestižinė teisi-
ninko ar ekonomisto specialybė. Galima sakyti, kad suomių 
kalba suvedė mane su vyru, kurio gimtoji šalis yra Estija ir 
kurioje jau beveik 17 metų gyvename.

– Kaip ir kodėl po filologijos studijų nukeliavote į fi-
nansų sritį?

– Po bakalauro studijų iškart nepuoliau studijuoti magis-
tro, nes vidinis balsas vis kartojo, kad reikia išbandyti ką 
nors radikaliai naujo. Kaip jau minėjau, buvau ir esu gana 
universali – gabumai kalboms ar literatūros pomėgis yra 
išlikę iki šiol, taip pat ir tiksliųjų mokslų bei skaičių pomė-
gis laikui bėgant darėsi vis stipresnis. Studijuojant magis-
trą teko gilinti ir ekonomikos bei finansinės apskaitos ži-
nias ir taikyti jas tuometiniame darbe. Jas puikiai panau-
dojau ir pradėjusi vyr. buhalterės karjerą Taline. Supratau, 
kad buhalterija neteisingai apipinta kartais per daug ne-
igiamu įvaizdžiu, be to, tai tikrai labai plati ir įvairiapusė 
sritis, kuri yra labai įdomi, pilna iššūkių ir kurioje tikrai jau-
čiuosi kaip žuvis vandeny.

– Kaip manote, tai labiau išimtis ar taisyklė, kad mūsų 
kartos žmonių kardinaliai keičia karjeros kryptis? Kodėl 
tai vyksta?

– Yra toks posakis, jog išimtis patvirtina taisyklę. Aš visada 
tik už tai, kad žmogus gyventų visavertį gyvenimą. Didžiąją 
savo gyvenimo dalį praleidžiame darbuose ar savo veik-
lose, tad jei esame ne savo vėžėse, niekada nebūsime iki 
galo laimingi. Mūsų karta neturėjo tokių galimybių, o gal 
ir įpročių baigus vidurinę mokyklą padaryti pertrauką, pa-
keliauti, pamatyti pasaulio. Mes iškart stojome studijuoti, 
dažnai nesusimąstydami, ką ir kodėl. Esame iš dalies so-
vietinė karta, gyvenanti pagal tam tikrus šablonus, tad 
ką nors keisti nebuvo įprasta. Aš tik už tai, kad keistume 
ir keistumėmės, jei vidinis „aš“ neturi ramybės. Reikia jo 
klausyti ir nebijoti rizikuoti.

– Kaip nutiko, kad persikėlėte gyventi į Estiją?
– Gyvenome Vilniuje, kūrėme šeimą, turėjome savo na-

mus, gimė pirmagimė, bet mano galvoje vis sukosi min-
tys, o koks gi gyvenimas ten, kur mūsų nėra. Kai dukrai 
suėjo beveik metukai, nutarėme tiesiog imti ir pabandyti 
gyvenimą Estijoje. Vyrui labai patiko Lietuvoje, bet Estija 
tuo metu tikrai buvo daugeliu atžvilgiu modernesnė, to-
liau pažengusi, paprastesnė ir turinti mažesnį biurokratinį 
aparatą šalis. Tuo metu jau mokėjau ir estų kalbą, turėjau 
draugų, tad apsispręsti buvo visai nesunku.

– Kaip greitai įsiliejote į lietuvių bendruomenės 
veiklą? Nuo ko viskas prasidėjo?

– Įsiliejau tikrai ne iš karto, nes pradžioje visgi reikėjo in-
tegruotis į estišką aplinką, auginau mažus vaikus, dirbau, 
socialinis gyvenimas buvo ir taip aktyvus. Kadangi vyras 
puikiai kalba lietuviškai, patys gana dažnai važiuodavo-
me į Lietuvą, lietuviškumo trūkumo labai ir nejaučiau. Be 
to, tuo metu Estijos bendruomenės veikla nebuvo tokia 
aktyvi, tad kažkaip natūraliai lietuviškumą šeimoje kūriau 
pati. Situacija pasikeitė, regis, 2017 m., kuomet visiškai pa-
sikeitė ELB valdyba, į bendruomenės veiklą įnešusi visiškai 
kitokių vėjų. Jie smogė taip taikliai ir tiesiai, kad neįsitraukti 
nebuvo neįmanoma. Renginiai ir veikla, kuri vyko bendruo-
menėje, buvo visiškai mano stiliaus. Dalyvaudavome su 
visa šeima, tiesa, tik kaip žiūrovai ar dalyviai, net nesapna-
vau ir nesvajojau, kad vieną dieną pati aktyviai įsitrauksiu 
į bendruomenės veiklą. Turbūt tas mano žibančias ir ne-
nustygstančias akis pastebėjo tuometinis ELB pirmininkas 
Vaidas Matulaitis ir dabartinė pirmininkė Rita Kuzminienė. 
Man iki šiol paslaptis, kaip jie manyje kažką įžvelgė, bet 
buvau ir būsiu labai dėkinga už tą kavos puodelį, nuo ku-
rio viskas ir prasidėjo.

– Kodėl jums svarbu būti lietuvių bendruomenės 
dalimi?

– Nes aš širdyje ir iki pat šaknų esu lietuvė, kad ir kur 
gyvenčiau. Tik mes, lietuviai, suprantame tikrą cepelinų 
skonį, sausio 13-osios įvykių emocijas ar krepšininkų per-
galių reikšmę. Mūsų bendruomenė tikrai ypatinga ir kito-
kia – nesvarbu, kokio amžiaus, bet mes labai vieningi, tu-
rintys stiprų humoro jausmą ir visada ištiesiantys pagal-
bos ranką.

– Esate Estijos lietuvių bendruomenės valdybos narė. 
Ką jums reiškia šios pareigos? Už kokias veiklos sritis 
bendruomenėje esate atsakinga?

– Man svarbus ne titulas, bet galimybė kažką atiduoti 
bendruomenės labui. Matyti nustebusias ir pilnas spin-
desio akis yra didžiausias atpildas. Aš pati atsakinga už 
bendruomenės renginių informacijos skelbimą bei vieši-
nimą, registracijas į renginius, už narių sąrašus, už bendruo-
menės internetinį puslapį, atsiskaitymus už įgyvendintus 
projektus, iš dalies už finansinę pusę. Mes visi penki valdy-
bos nariai esame taip susidirbę, kad, prireikus pagalbos, be 
žodžių vienas kitą suprantame ir darome viską, ko reikia.

– Kur jūsų veiklumo paslaptis? Kaip spėjate ir dirbti, ir 
auginti du vaikus, ir būti bendruomenės valdybos narė, 
ir per metus perskaityti daugiau nei 50 knygų?

– Aš nemoku sėdėti rankų sudėjusi. Ir nenoriu. Man patin-
ka veikti, esu žmonių žmogus, nors kartais atrodo, jog norė-
čiau pasislėpti negyvenamoje saloje, bet tuomet prisimenu, 

kad bijau visokių vabalų ir gyvačių, nemoku plaukti, į pala-
pinę mane įkištų nebent surištą, tad geriausiai jaučiuosi 
ten, kur esu dabar. Be to, esu pati didžiausia pasaulyje pla-
nuotoja, tai tikrai padeda išsilaikyti vėžėse. Prie visų mano 
veiklų reikia paminėti ir tautinius šokius bei aktyvų sportą 
– tai man padeda palaikyti balansą tarp aktyvios darbinės 
finansinės veiklos, šeimos ir bendruomenės.

– Kas jums yra knygų skaitymas?
– Knygos – tai mano pati didžiausia silpnybė nuo 

vaikystės. Aš neįsivaizduoju savo gyvenimo be jų. Pati ge-
riausia terapija, poilsis ir laikas sau. Skaitau visur ir visada. 
Kai manęs paklausia, kaip aš taip gerai išmokau estų kal-
bą, atsakymas paprastas – skaitydama knygas ir bendrau-
dama. Kasmetinė Knygų mugė Vilniuje – man antrosios 
Kalėdos. Mėgstu tradicinę, spaustuvėje atspaustą knygą, 
susitikimuose su autoriais pamirštu visą aplinkinį pasaulį, o 
knygos tuomet man įgauna visiškai kitokią prasmę. Meilę 
knygoms ir skaitymui įskiepijo mano tėtis. Be galo džiau-
giuosi, jog šitas genas persidavė ir mano dukrai, kuriai, 
kaip ir man, geriausia dovana – knyga.

– Kokiomis kalbomis skaitote?
– Skaitau lietuvių, estų ir anglų kalbomis.
– Papasakokite apie lietuvių bendruomenės veiklą 

plačiau. Kokias programas ar veiklas ji vykdo? Kaip 
bendradarbiauja su Lietuva?

– Estijos lietuvių bendruomenė – visuomeninė ne pelno 
organizacija, savo veiklą vykdanti išskirtinai savanoriškais 
pagrindais, arba, kaip mes mėgstame sakyti, tai patriotiš-
kų ir visuomeniškų tautiečių sambūris. Bendruomenę su-
daro tikrieji nariai, užpildę ELB nario anketą ir mokantys 
kasmetinį nario mokestį. Šiuo metu turime 69 aktyvius 
tikruosius narius, bet bendruomenę bendresniu požiū-
riu sudaro apie 200 tautiečių. Nors pagal skaičių Estijos 
lietuvių bendruomenė nėra didelė, narių amžius ir inte-
resai tikrai labai skirtingi. Bendruomenės branduolį su-
daro mokslo, kultūros, medicinos, sporto, finansų, vers-
lo sričių specialistai.

Vienas iš pagrindinių ELB tikslų – puoselėti lietuvių kal-
bą, kultūrą ir tradicijas, o kartu ir tiesti tiltus tarp Estijos 
ir Lietuvos. Ir visa tai darome organizuodami kokybiškus 
ir išskirtinius renginius savo bendruomenės nariams bei 
svečiams. Kartelė užkelta labai aukštai. Turime savo kas-
metinius tradicinius renginius, tokius kaip Lietuvos diena 
Taline. Ją organizuojame gegužės pabaigoje ir kviečiamės 
skirtingus tautinių šokių bei dainų ansamblius, kurie ne 
tik patys pasirodo, bet ir visus šventės dalyvius pašokdi-
na, išmoko liaudies žaidimų bei dainų. Rengiame tą dieną 
įvairias edukacijas, tokias kaip šakočio kepimas ir degus-
tavimas, tautodailės dirbtuvės, taip pat kviečiamės sūri-
ninkus, mėsininkus iš Lietuvos. Lietuvos dieną Taline vi-
suomet vaišinamės cepelinais, kibinais, lietuviška duo-
na, sūriu ir kitais lietuviškais gardumynais. Šis renginys 

Kristina Andla

Lietuvių bendruomenės renginių akimirka Tęsinys – 16 psl.  



15

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530

  Pradžia – 14  psl. 

yra bene laukiamiausias ne tik bendruomenės narių, bet 
ir jų šeimos narių. Lietuvos dieną Taline rengiame ne tik 
sau, tokiu būdu stengiamės Estijos gyventojams parody-
ti, kas ta Lietuva ir jos žmonės, supažindinti su savo tra-
dicijomis ir įpročiais.

Trečius metus iš eilės birželio mėn. organizuojame 
Žygiadienius, kurių metu per aktyvią veiklą stengiamės 
skatinti Estijos lietuvių bendruomeniškumą ir pilietiškumą.

Kartą per metus kviečiame Estijos lietuvius į pačių įvai-
riausių lietuvių atlikėjų koncertą ar kitokį kultūrinį renginį, 
pavyzdžiui, Giedrės, Andriaus Mamontovo koncertus, kul-
tūrinius renginius, prisimenant Vytautą Kernagį ar Ireną 
Veisaitę, Vilniaus 700 jubiliejinį renginį, susitikimus su  Ryčiu 
Zemkausku, Bernardu Gailiumi, Gina Viliūne, Norbertu 
Černiausku, Živile Kropaite-Basiule, Jurgiu Pakeriu, Marija 
Drėmaite, Aurimu Švedu, Pauliumi Gritėnu ir t. t.

Tradicinis Teatradienis – tarsi paankstintos bendruomenės 
Kalėdos. Visuomet jį organizuojame vėlyvą rudenį, kuo-
met estiškas oras mūsų nelepina. Svečiuose esame turėję 
Keistuolių, Atviro rato ir O. Koršunovo teatrus.

Bendruomenės nariai – aktyvūs Pasaulio lietuvių spor-
to žaidynių dalyviai. Pernai Druskininkuose vykusiose XI 
žaidynėse dalyvavome krepšinio, stalo teniso, šiaurietiš-
ko ėjimo, orientavimosi, jėgos trikovės, teniso, badminto-
no, boulingo, šaudymo varžybose ir iškovojome net 9 me-
dalius. Bendruomenėje aktyvių mamų dėka veikia vaikų 
klubas, kuris renkasi vieną kartą per mėnesį ir mažuosius 
lietuviukus moko žaidimų, dainų ir šokių.

Ypatingo paminėjimo vertas mūsų pasididžiavimas 
– Knygų klubas, įsikūręs jaukiose Lietuvos ambasados 

patalpose. Knygų klube turime apie 700 pačių įvairiausių 
lietuviškų knygų, kartą per mėnesį rengiame susitikimus, 
kuriuose galima pasiskolinti knygą, pabendrauti prie ar-
batos puodelio, taip pat rengiame ir neformalius susitiki-
mus su įdomesniais bendruomenės nariais, lietuvių au-
torių knygų vertėja į estų kalbą, vyksta Užgavėnių vaišių 
ragavimas ar kavos degustavimas. Tai neformalus laikas 
pabendrauti, ramiai pasimėgauti naminiu pyragu bei pa-
žintims su naujai atvykusiais. Visuomet laukiame visų lie-
tuvių, nesvarbu, ar jie mūsų nariai, ar tik laikinai atvykę.

Kaip žinia, renginiai patys nepasidaro. Be didelio entuziaz-
mo, reikalingas ir finansavimas. Bendruomenės renginių 
biudžetą sudaro tikrojo ELB nario mokestis ir savanoriškos 
aukos, taip pat aktyviai rašome projektus įvairioms Lietuvos 
ir Estijos organizacijoms ir norime labai pasidžiaugti, kad 
Lietuvos užsienio reikalų ministerija, Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija bei Estijos Integracijų fondas pasitiki 
Estijos lietuvių bendruomene ir kasmet remia mūsų veiklą.

Ypatingą paramą ir didžiulį norą nuversti kalnus jaučia-
me iš Lietuvos ambasados Estijoje. Vieni mes nieko nepa-
darytume, tad turėdami tokį užnugarį ir tvirtą petį, kokį 
suteikia ambasadorė Raimonda Murmokaitė su kolego-
mis, galime drąsiau pasvajoti ir apie dar didesnius dalykus.

– Kokia jūsų šeimoje pagrindinė kalba? Keliomis kal-
bomis kalba jūsų vaikai? Kas jiems yra Lietuva?

– Mūsų šeimoje pagrindinės kalbos yra dvi – lietuvių ir 
estų. Aš su vaikais kalbu lietuviškai, vyras su vaikais – es-
tiškai, vaikai tarpusavy – estiškai, mes su vyru – lietuviškai. 
Abu vaikai puikiai kalba lietuviškai, o Lietuva jiems – an-
trieji namai. Tas jausmas atsirado natūraliai, neforsuojant. 
Po ilgesnės pertraukos vykstant į Lietuvą girdžiu visada 
nekantrumą vaikų balse – kada gi važiuosime, kiek dar liko 

laukti. Jie puikiai bendrauja su seneliais, giminėmis, pažįs-
ta lietuviškas tradicijas, tapę vyresniais, pajuto pasididžia-
vimą, jog jie ne tik estai, bet ir lietuviai. Be to, abu turi abie-
jų šalių pilietybes, tad Lietuvos mūsų šeimoje tikrai daug.

– Kuo skiriasi lietuviai Lietuvoje, lietuviai Estijoje, es-
tai Lietuvoje ir estai Estijoje?

– Estijos lietuviai – labai išskirtiniai. Nedaug pažįstu lie-
tuvių kitų šalių bendruomenėse, bet mūsų lietuviai be 
galo inteligentiški, draugiški, empatiški, nuoširdūs ir šil-
ti. Skirtingai nuo Lietuvoje gyvenančių, Estijos lietuviai 
moka ir mėgsta džiaugtis paprastais dalykais. Eilinį su-
sitikimą Knygų klube mokame paversti šaunia popiete 
prie kavos puodelio, kai gimsta ne tik diskusijos apie per-
skaitytas knygas, bet ir apie aplankytas svečias šalis, gi-
musius anūkus ar išgirstą koncertą. Mes, čia gyvenantys, 
esame tikrai daug ramesni, galbūt mažiau šnekame, bet, 
kaip ir estai, daugiau darome. Kartą maža estė mergaitė, 
dalyvavusi Lietuvos dienoje Taline ir pamačiusi šokanči-
us ir dainuojančius Estijos lietuvius, užtikrintai pasakė: „Aš 
irgi noriu tapti lietuve!“

– Koks jūsų santykis su Lietuva dabar?
– Lietuva buvo ir liks mano namai. Lietuvoje mano 

tėveliai, sesers šeima, draugai, visa mano plati ir labai 
man svarbi giminė. Be galo myliu Estiją ir jos žmones, 
kurie man suteikė ne tik šeimą, draugus, bet ir puikias 
karjeros galimybes, turiningą, įdomų bei aktyvų gyve-
nimą, bet esu lietuvė ir tokia liksiu, kad ir kur gyven-
čiau. Kartais su vyru pasvajojam, o gal kada nors, žilo-
je pensijoje, gyvensime mano gimtojoje Klaipėdoje ir 
mėgausimės Baltijos jūros ošimu. Kas čia žino, gyveni-
mas juk nenuspėjamas.

 Indrė Pliuškytė-Zalieckienė, projektas „Pasaulio Lietuva“  



17

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Minint Vilniaus 700 metų jubiliejų, 2023 m. birželio 4 d. 
Lietuvos katalikų labdaros organizacijos organizavo EYE 
SEE VILNIUS 700 DIENĄ (ESV 700). ESV 700 – nemokama vie-
nos dienos akių klinika, vykusi The Nativity BVM Elementary 
School, įsikūrusioje South Washtenaw Avenue, Marquette 
parke. Renginys buvo skirtas visiems bendruomenės nariams, 
jo metu buvo aptarnauta per 200 žmonių, nemokamai pati-
krinant akis ir skiriant akinius! Renginio tikslas buvo dvigu-
bas: suteikti nemokamas sveikatos priežiūros paslaugas šių 
paslaugų negaunantiems mūsų bendruomenės žmonėms ir 
supažindinti bendruomenę su Marquette parko istorija bei 
kultūrinėmis tradicijomis.

Akių patikrinimą atliko savanoriai optometristai – dr. Monica 
Spokas, Amber Cumings, Chris Martin ir oftalmologas dr. Linas 
Sidrys. Dr. Kelly Scherer buvo atsakinga už 15 optometrijos 
studentų iš Illinois Optometry College dalyvavimą kartu su 
dr. Katie Foreman ir Indre Rudaitis Jeske. Dr. Gayle Daniels iš 
„Better Vision Better Hope“ iš Fort Worth, Teksaso valstijos su-
teikė optometrijos įrangą ir akinius pacientams.

Kol žmonės laukė akių patikrinimo, jiems buvo pasiūlyta 
lietuviška kultūrinė programa – keletą kūrinių atliko solinio 
dainavimo studijos „WOW“ mokiniai, vadovaujami moky-
tojų Danguolės Pažemeckienės ir Karolinos Ivanauskienės, 
taip pat buvo pristatyti lietuvių liaudies šokiai, lankytojai 
galėjo apžiūrėti Balzeko lietuvių kultūros muziejaus paro-
dą „For Freedom“, pasakojančią apie Amerikos lietuvių pa-
stangas siekiant Lietuvą pripažinti nepriklausoma valstybe. 

Apsilankiusiems Vilniaus jubiliejui skirtoje dienoje buvo pa-
teiktas maistas ir gėrimai.

Tarp renginio svečių buvo Lietuvos generalinė konsulė 
Čikagoje Sigrida Mulevičienė ir atstovas ryšiams su diaspo-
ra Julijonas Matukas. EYE SEE VILNIUS 700 DIENĄ orga-
nizavo Lietuvos Romos katalikų labdaros organizacijos ir 
JAV LB Marquette parko apylinkė. Tarp rėmėjų buvo Rimas 
Domanskis, „Bodell ir Domanskis, LLC“, gydytojai Jonas ir 
Terri Prunskiai, Illinois Pain and Spine Institute ir Eligijus 
Lelis. Ypatingai dėkojame už pagalbą Aistei Šulcaitei, Audrai 
Zakarauskas, Auksuolei Marciulevičienei, Joe Kulys ir Loretai 
Timukienei. Taip pat norime padėkoti visiems, kurie aukojo 
savo laiką, pinigus ir maistą.

Užsakytus akinius bus galima pasiimti šių metų rugpjūčio 
6 dieną, po šv. Mišių Nativity Elementary School.

Organizatorių informacija  

Graži labdaros akcija

EYE SEE VILNIUS 700 diena Marquette Parko 
bendruomenėje

Mes, „Tautiškos giesmės aplink pasaulį“ iniciatoriai ir koordina-
toriai, dėkojame jums už jūsų ilgametes pastangas auginant ir 
puoselėjant mūsų tautos tradiciją ir informuojame apie šių metų 
komunikacijos kampanijos žinutes bei kviečiame jungtis į vie-
ningą žinučių sklaidą. 

Centrinis liepos 6-osios įvykis Lietuvoje – 700 metų šven-
čiančiame Vilniuje

Šių metų himno giedojimo smaigalyje – 700 metų švenčianti 
Lietuvos sostinė Vilnius, kurioje netrukus taip pat vyks neeilinis 
įvykis – NATO gynybos aljanso viršūnių suvažiavimas. 

Pažymint šias dvi progas, liepos 6-ąją Vilniuje vyks simbo-
linė Triumfo eisena. Ji atkartos istorinę Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų pergalės eiseną ir pasakos reikšmin-
giausius visų laikų Lietuvos pasiekimus. Eiseną vainikuos šventi-
nis „Tautiškos giesmės aplink pasaulį“ koncertas Vilniaus Katedros 
aikštėje, kurį tiesiogiai transliuos nacionalinė televizija LRT. 

Šioje ceremonijoje lietuviai pasaulyje turi galimybę suvaidin-
ti ypatingą rolę. 

Kviečiame sveikinti jubiliejų švenčiantį Vilnių ir paskelbti jį 
visų pasaulio lietuvių sostine! Pademonstravę besąlygišką pa-
sitikėjimą, taip tarptautinėje arenoje patvirtinsime, kad Lietuvos 
sostinė – tai saugus ir stiprus ekonomikos ir kultūros centras. Tegul 
būna tai mūsų triumfo pareiškimas! 

Kviečiame siųsti savo video sveikinimus Vilniui adresu pasau-
lis@vilnius.lt – geriausius ir išradingiausius jų parodysime tiesio-
ginės šventinės transliacijos per LRT liepos 6-ąją metu. Daugiau 
techninių detalių dėl vaizdo įrašų pateikiame apačioje. 

Triumfuoja Vilnius – triumfuoja visa Lietuva

Geroji Vilniaus žinia diktuoja temą visai šių metų „Tautiškos 
giesmės“ komunikacijai, kuriai šiemet pasirinkome triumfo motyvą. 

Kiekvienos šalies himnas yra pergalės daina. Kad pajaustume tai 
savo širdimi ir kūnu, kviečiame tautiečius visame pasaulyje prisi-
minti ir švęsti savo asmeninio triumfo akimirkas. Galbūt tai naujos 
pareigos, sukurti santykiai, sugrįžimas prie senai užleisto hobio 
ar įveikti kilometrai dviračiu. Nesvarbu – mažas ar didelis – kiek-
vienas mūsų pasiekimas dedasi į bendrą Lietuvos triumfo pasa-
kojimą ir išvirsta į džiaugsmingą  himno giedojimą. 

Kiekvienas mes turime savo triumfo aftą. Triumfuokime ir 
giedokime! Tokiu šūkiu šiemet kviečiame tautiečius apsijungti 
pasaulyje gyva balsų grandine. 

Priemonės ir idėjos, kaip galite skleisti šių metų „Tautiškos 
giesmės“ žinią savo bendruomenėse: 

Visą vizualinę medžiagą, kurią galite adaptuoti savo poreikiams, 
rasite bendro naudojimo serveryje: https://t.ly/afll. Medžiaga nuo-
lat pildoma; jei neradote, ko jums reikia, kreipkitės adresu: ieva@
tautiskagiesme.lt

Oficiali renginio nuoroda socialiuose tinkluose: https://t.ly/YmEV. 
- Liepos 6-ąją 21:00 val. vietos laiku organizuokite „Tautiškos 

giesmės“ giedojimą savo bendruomenėje
- Kviesdami naudokite šių metų šūkį: Kiekvienas turime savo 

triumfo arką. Triumfuokime ir giedokime! 
- Kvieskite savo bendruomenės narius dalintis savo pergalės 

akimirkomis, kalbėkite apie tai su žiniasklaidos kanalais, sociali-
niuose tinkluose, organizuokite žaidimus.

- Savo interneto svetainėje patalpinkite kvietimą arba įvykio vi-
deo klipą (jis bus patalpintas serveryje nuo 06 23). 

- Savo socialiniuose tinkluose pa-
talpinkite kvietimą giedoti arba vi-
deo klipą. 

- Sukurkite jūsų giedojimo renginio „Facebook“ įvykį ir jo nuo-
roda pasidalinkite ant centrinio Tautiškos giesmės įvyko disku-
sijų sienos: 

- Dalindamiesi informacija arba giedojimo įrašais socialiniuose 
tinkluose, būtinai naudokite žymas #TautiskaGiesme #Liepos6 
#Triumfas – taip galėsime matyti visą iniciatyvos pasaulinį 
mastą. 

Nuoroda, kurioje kviečiame talpinti jūsų giedojimo akimirkas 
(foto ir video formatu, failo pavadinime būtina nurodykite šalį ir 
miestą): https://t.ly/g5Tj 

Dėl Vilniaus pasveikinimo vaizdo įrašų:  
- trumpas (iki 30 sek. trukmės) vaizdo įrašas
- nufilmuotas vaizdo kamera arba telefonu (laikant telefoną 

horizontaliai)
- esant aiškiai atpažįstamoje vietoje (prie simbolinės vietos/sta-

tinių/gamtos objektų)
- prisistatant, kas ir iš kur esate (pvz.: „Esu Jonas ir Čikagos“, 

„Siunčiame linkėjimus iš Romos“)
- atsakyti į klausimą „Kas man yra Vilnius?“ (pvz.: „Vilnius man – 

tėvų jaunystės miestas“, „Vilnius – tai mūsų pasididžiavimas“ ir pan.)
- panaudojant vieną iš sveikinimo frazių video pabaigoje: 
- „Sveikiname Vilnių – viso pasaulio lietuvių sostinę!“
- „Vilnius visada su mumis širdyse!“
Raimundas Daubaras, „Tautiškos giesmės aplink pasaulį“ ini-

ciatyvos vadovas

Aplinkraštis lietuvių bendruomenėms ir organizacijoms dėl šių metų himno akcentų

Tautiška giesmė aplink pasaulį 2023



19

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Tęsinys – 36 psl.  

Įdomusis interviu su dr. Agne Kajackaite

Pasaulyje išgarsėjusi mokslininkė: norėjau, 
kad mano knygą suprastų mano močiutė

Trumpam į Lietuvą paviešėti ir savo naujos knygos pristaty-
ti iš Italijos grįžtanti jaunosios kartos mokslininkė dr. AGNĖ 
KAJACKAITĖ atvira – knygos „WO/MEN. Ar moterys ir vyrai iš 
tiesų tokie skirtingi, kaip įprasta manyti?“ (iš anglų k. vertė Laima 
Bezginaitė, išleido „Baltos lankos“) ji labai laukė ir džiaugiasi ją 
galėsianti pristatyti ne tik Vilniuje, bet ir gimtuosiuose Šakiuose.

Birželio 16 d. 18 val. MO muziejaus terasoje įvyks atviras kny-
gos pristatymas. Knygoje autorė meta iššūkį nusistovėjusiems 
įsitikinimams apie vyrų ir moterų elgesį. Ji kviečia skaityto-
jus bei skaitytojas į savo ir kitų tyrėjų laboratorijas visame pa-
saulyje, kur, remdamasi mokslinėmis įžvalgomis, eksperimen-
tais ir kasdiene aplinka, kvestionuoja įsigalėjusius mitus: kas 
– vyrai ar moterys – linkę rizikuoti daugiau? O kas meluoja la-
biau? Kieno produktyvumą darbe labiau veikia aplinkos tem-
peratūra ir triukšmas?

– Pirmiausia sveikinu parašius knygą ir prisipažįstu, 
kad šio rašytinio interviu metu būsiu neobjektyvi – tie-
siog knyga man per daug patiko! Man regis, ji tikrai puiki! 
Įdomi, aktuali, žaisminga, įtraukianti – buvo vienas malo-
numas skaityti ir sužinoti daugybę naujų dalykų apie tai, 
ką mokslas sako apie vyrų ir moterų elgesio skirtumus. 
Sakyk, ar labai suklysiu pasakiusi, kad vienas pagrindinių 
tavo knygos moto: „Privalome pagrįsti savo žinias mokslu“? 
Provokuoju, bet kodėl, užuot eskalavę „faktus“ apie lyčių 
elgseną ar dauginę liaudies „išmintį“, pavyzdžiui, apie di-
desnį polinkį į matematiką turinčius berniukus, mes iš tiesų 
turėtume pamėginti juos patikrinti moksliškai? Kokį po-
veikį elgsenos stereotipizavimas turi mūsų gyvenimams?

– Labai labai ačiū už tokius gražius žodžius, labai malonu, kad 
knyga patiko. Kol kas dar neturiu daug grįžtamojo ryšio, mat ne-
daug kas ją jau iki galo perskaitė, bet labai tos reakcijos laukiu.

Taip, vienas pagrindinių knygos moto tikrai yra „Privalome pa-
grįsti savo žinias mokslu“. Tiesiog tos liaudies „išminties“ ir įsi-
šaknijusių stereotipų yra tiek daug, kad net, sakyčiau, per daug, 
juo labiau kad jiems dažnu atveju nėra jokio rimto pagrindo. 
Jie pagrįsti ne žiniomis ir mokslu, o, paprastai tariant, pletkais.

Kad būtų kitaip, kad žinotume, kaip iš tikrųjų moterys ir vy-
rai elgiasi, mums reikia moksliškai tai išsiaiškinti. Vienas vari-
antas būtų klausti jų pačių – daryti apklausas. Bet jas atliekant 
atsakymai nebūtinai būna tikrai teisingi, nes egzistuoja vadi-
namasis patikimo nuokrypis. Žmonės atsako į klausimus taip, 
kad labiau patiktų kitiems, atrodytų geresni, ir todėl renkasi 
socialiai priimtinesnius atsakymų variantus. Pavyzdžiui, būtų 
galima vyrų ir moterų tiesiog paklausti: jei gautum X sumą pi-
nigų, kiek iš jų atiduotum labdarai? Dauguma žmonių, be jok-
ios abejonės, sakytų, kad kažkiek atiduotų, bet tik dėl to, kad 
jie nori patikti ir kitų akyse atrodyti geri ir mieli.

O štai kai darome eksperimentus su žmonėmis, kuriuose at-
sakymai turi realią piniginę vertę, matome, kad atsakymai la-
bai keičiasi. Kai sakome: štai duodame tau realius X eurų, kiek 
iš jų paaukosi labdarai? – tada žmogus jau ne žodžiais, o rea-
liais pasirinkimais parodo, kokio kiekio pinigų yra pasiryžęs at-
sisakyti. Todėl moksliniai eksperimentai ir yra dar geresnis bū-
das suprasti, kaip žmonės elgiasi, negu apklausos, jau nekal-
bant apie tiesiog nekritišką vadovavimąsi liaudies išmintimi.

Ir labai svarbus dar vienas dalykas – tokio tipo nuostatos tik-
rai turi įtaką mūsų gyvenimui. Tai nėra tik „nekalti“ įsitikinimai. 
Jei ir toliau manysime, kad berniukams geriau sekasi matema-
tika arba kad moterims geriau neiti vadovaujamų pareigų, tai, 
patikėkit manim, nieko gero iš to nebus. Dauguma tokių prie-
laidų sustabdys mus nuo svarbių pasirinkimų. Jei mergaitės 

manys, kad štai berniukams sekasi matematika, o joms nesise-
ka, tai jos ir nesirinks studijuoti matematikos ar mokytis prog-
ramavimo. Apie tai, kaip tai tiksliai veikia, rašau knygos skyriu-
je, skirtame stereotipams.

Pavyzdžiui, kai moterims rodomi stereotipizuoti vaizdo įra-
šai apie tai, kad moterims tinka ir patinka kepti keksus, – tikė-
site ar ne, tai turi įtakos tolesniam jų elgesiui ir pasirinkimams. 
Būtent todėl daugumoje šalių jau uždrausta rodyti tokias ste-
reotipizuojančias reklamas, kuriose, pavyzdžiui, vyras sėdi ant 
sofos, o moteris aplink tvarko namus ir panašiai. Sakyčiau, kad 
stereotipai yra pavojingi, nes jie veikia mūsų pasirinkimus.

Kita vertus, būtina suvokti, kad lyčių skirtumų tikrai nereikia 
matyti kaip mūšio lauko ar nesutaikomų priešpriešų. Pavyzdžiui, 
tyrimai rodo, kad vyrai labiau nei moterys linkę meluoti sa-
vanaudiškai. Bet jei pašaliname riziką būti pagautam, pama-
tom, kad vyrai ir moterys meluoja visai panašiai. O jei duoda-
me žmonėms galimybę sakyti baltą melą, tai pamatom, kad 
tada jau moterys meluoja daugiau. Vyrai linkę daugiau rizikuoti 
negu moterys, bet jei dar konkrečiau, tai baltieji vyrai yra linkę 
rizikuoti daugiau nei kitų rasių vyrai. Vyrai labiau nei moterys 
tiki sąmokslo teorijomis. Taigi skirtumų tikrai yra.

Bet, pavyzdžiui, tiek vyrai, tiek moterys savimi pasitiki labi-
au, nei turėtų, tiek vieni, tiek kiti pervertina savo kognityvini-
us sugebėjimus, mes nepriklausomai nuo lyties manome, kad 
esame geresni negu iš tiesų. Taigi yra tikrai nemažai panašumų.

Tad nėra taip, kad „vyrai iš Marso, o moterys iš Veneros“. Tiesiog 
abi lytys turi skirtingas matymo perspektyvas, ir tai išties yra 
svarbu ir gerai – turėtume tuo naudotis ir apie tai kalbėtis. 
Kodėl tu manai, kad šitoje vietoje rizikuoti verta? Kodėl patei-
sini baltą melą? Tai vos keli iš daugybės dalykų, apie kuriuos 
verta kalbėtis darbovietėse, šeimose, su savo vaikais ir taip 
plėsti savo matymo ir mąstymo perspektyvą.

– Na, ne taip retai pasitaikantis sakinys apie vyrus iš Marso 
ir moteris iš Veneros – dar viena klišė ir stereotipas. Bet 
kaip manai: ar įmanoma ką nors pakeisti, kad tokiais tei-
giniais nesišvaistytume taip lengvai? Ar vaduotis iš stereo-
tipų galime ir pavieniui, ar visgi būtini sisteminiai poky-
čiai įvairiose gyvenimo srityse?

– Pavieniui galime vaduotis domėdamiesi, skaitydami lite-
ratūrą ir informaciją, kuri yra paremta mokslu. Prie to, tikiuosi, 
prisidės ir mano knyga.

Domėtis pirmiausia reiškia kruopščiai atsirinkti šaltinius. Yra 
žinoma, kad žiniasklaidoje pateikiama informacija, kuri pris-
tatoma kaip mokslinė – iš serijos „britų mokslininkai nustatė“, 
– dažnai yra stipriai nekompetentingai interpretuota ir per-
malta per savotišką žiniasklaidos mėsmalę, kad būtų skaitom-
esnė ir suprantamesnė. Taip pateiktoje informacijoje neretai 
elementari koreliacija tiesiog painiojama su priežastingumu. 
O dažnu atveju tai būna visiška netiesa. Todėl informaciją bū-
tina atidžiai rinktis ir labai kritiškai vertinti.

O kalbant apie sisteminius pokyčius – taip, jie irgi reikalin-
gi. Kad ir švietimo sistemoje. Pasakysiu nepopuliariai, bet tik-
rai nesuprantu, kodėl kai kurios disciplinos mokykloje yra pri-
valomos kone iki mokyklos baigimo. Ar nebūtų galima tų dis-
ciplinų, kurios jaunam žmogui atrodo neįdomios, sutraukti į 
mažesnės trukmės programas ir vietoj jų skirti dėmesį socia-
liniams mokslams ir tokioms disciplinoms, kurios leidžia ge-
riau pažinti bei suprasti save ir visuomenę, kurioje gyvename? 
Tarkime, psichologija, ekonomika, antropologija ar sociologija 
galėtų būti puikios alternatyvos, o vaikai būtų mokomi moks-
lu grįstų faktų apie žmogaus elgesį ir taip pat apie tuos pačius 

lyčių skirtumus ir panašumus.
– Agne, savo knygoje aprašai tikrai daug svarbių moksli-

nių tyrimų – kai kuriuos atliko kiti mokslininkai, o kai ku-
riuos tu pati kartu su savo kolegomis. Ar gali atskleisti, kaip 
vyko, kiek laiko užtruko pats kūrybinis procesas?

– Viskas truko tikrai labai ilgai. Mokslas tikrai nėra greitas rei-
kalas. Realiai viskas prasideda nuo prielaidų formulavimo, nuo 
stebėjimo ir pastebėjimo dalykų, kurie gali būti įdomūs, tuo-
met kyla daugybė klausimų, pradedame kalbėtis, aiškintis, kas 
jau ta tema tyrinėta ir rašyta. Išsiaiškinę, kas jau buvo tyrinėta, 
pradedame galvoti, kaip galėtų ir turėtų atrodyti mūsų tyrimai. 
Tada organizuojami pirmieji pilotiniai tyrimai, kuriuose žiūrim, 
ar techniškai viskas veikia teisingai. Tada darom eksperimentą, 
laukiam rezultatų, juos analitiškai išnagrinėjame.

Tada jau pradedam rašyti straipsnį, parašom pirmą juodraštį, 
o tyrimo rezultatus po truputį imame pristatinėti kitiems moks-
lininkams, gauname grįžtamojo ryšio, juo remdamiesi taiso-
me straipsnį, jį galiausiai įteikiam moksliniam žurnalui ir lau-
kiam pastabų bei komentarų. Tada, atsižvelgę į gautas pasta-
bas, keičiame tekstą. Nors realiai pirmi atsakymai apskritai būna 
„atmesta“. Tada ieškai, kaip dar straipsnį patobulinti, kur jį dar 
pateikti. Taigi tikrai ilgas laikas prabėga.

Pavyzdžiui, tas jau spėjęs pagarsėti temperatūros eksperimen-
tas. Jį pradėjau planuoti Los Andžele, o atlikau jau Berlyne. Mes 
pradėjom apie jį kalbėti 2016 m. rudenį, o publikavome 2019 
m. gegužę – taigi beveik treji metai, ir, sakyčiau, tai buvo gana 
greitas procesas, palyginti su tuo, kaip viskas paprastai vyksta.

Įdomiausias kūrybinis procesas aktyviausias pradžioje, kai 
galvoji idėją, dėlioji eksperimento dizainą – ir tai gali užtruk-
ti, pavyzdžiui, pusmetį. Ir šis etapas pats smagiausias – daug 
kuri, galvoji, eini į laboratoriją, ir, kai pamatai pirmus rezulta-
tus ir duomenis, jausmas būna fantastiškas. O po to jau pasida-
ro labai techniška ir nelengva, bet verta stengtis dėl rezultato.

– Sakyk, o kas tave pačią tyrimų metu nuoširdžiai nustebi-
no? Kuriame tyrime tikrai pajutai: „Va šito tai jau nesitikėjau“?

– Mane labiausiai iš tikrųjų nustebino būtent temperatūros 
eksperimentas, kuris tikrai labai plačiai nuskambėjo. Mes tikė-
jomės, kad šiltesnėje temperatūroje moterys funkcionuos ge-
riau, nes žinome, kad moterims patinka aukštesnė patalpų tem-
peratūra, o vyrams – žemesnė. Bet efektai, kuriuos mes užfik-
savome, ir jų stiprumas mus nustebino. Nesitikėjome, kad mo-
terys gali dirbti taip smarkiai mažiau produktyviai, kai šalta.

O antras dalykas, kuris mus po to tyrimo nustebino, buvo 
žiniasklaidos dėmesys. Buvo kažkas neįtikėtino, ir turbūt pati 
niekada iki galo taip ir nesuprasiu, kas ten įvyko. Tą savaitę po 
tyrimo pasirodymo mes visą laiką tiesiog dalijome interviu pa-
saulio žiniasklaidai, ir adrenalino kiekis buvo tikrai didžiulis.

Stebina mane ir dar kitas mano tyrimas – tai dar tik preli-
minarūs naujo tyrimo rezultatai, bet jie jau atrodo labai įdo-
miai. Mes tikrinome, kaip triukšmas ir pašaliniai garsai biuruo-
se veikia žmonių produktyvumą. Numanėme, kad moterims 

Mokslininkė, elgsenos ekonomistė Agnė Kajackaitė



21

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Išliko laužai, nyksta burtininkavimo tradicijos 

Prof. R. Laužikas – apie trumpiausią metų naktį

Medicinos istorija

Mirė autizmo „atvejis nr. 1“

Senoji lietuvių vasaros saulėgrįžos šventė – Rasos, Kupolinės, 
krikščionybėje pavadinta Joninėmis, iki šių dienų išliko masiš-
kiausia kalendorine švente Lietuvoje. Gastronominio paveldo 
tyrinėtojas, prof. Rimvydas Laužikas teigia, kad su astronomi-
niais reiškiniais susijusios šventės yra vienos seniausių žmoni-
jos istorijoje, o tai, kad Joninės Lietuvoje tebešvenčiamos ma-
siškai ir jų populiarumas nemažėja, nuteikia optimistiškai – šiuo-
laikiniam žmogui vis dar svarbus žaismingas jos turinys, buvi-
mas gamtoje, degančių laužų magija.

Nuo Stounhendžo iki Birutės kalno
Joninės – kone svarbiausia vasaros šventė: ilgiausia diena ir 

trumpiausia naktis minėta daugelyje pasaulio kraštų. Pasak prof. 
Rimvydo Laužiko, siekiant susivokti tikrovėje bei pamatuoti laiką, 
viena pagrindinių žmonių priemonių buvo astronominiai reiš-
kiniai. Dėl šios priežasties, šventės, susijusios su šiais reiškiniais, 
yra vienos seniausių žmonijos istorijoje.

„Kada vasaros saulėgrįža pradėta švęsti Lietuvos teritorijoje – 
tikrai nesužinosime, nes tai įvyko prieš tūkstančius metų. Ši data 
Europoje fiksuota senosiose astronominių reiškinių stebyklose 
nuo Stounhendžo Jungtinėje Karalystėje iki medinių stulpų rato 
Palangoje, kuris stovėjo ant Birutės kalno. Žinoma, tada ji nesi-
vadino Joninėmis, nes toks pavadinimas į mūsų kraštą atkelia-
vo kartu su krikščionybe, prieš 600–700 metų. Krikščionybėje 
ši diena siejama su Šv. Jonu Krikštytoju. Tai – jo gimimo diena“, 
– sako prof. R.Laužikas. 

Kai kur dar išlikęs paprotys ąžuolo vainikus dovanoti Jonams 
ir Janinoms ar kabinti tokius vainikus ant jų namų durų. „Verta 
prisiminti, kad istoriniais laikais gimtadieniai nebuvo švenčiami 
ir vardinės būdavusi svarbiausia asmeninė šventė. O ypač – jei 
jos sutampa su vasaros saulėgrįža. Kaip mini Mikalojus Katkus, 

Kėdainių apylinkėse, XIX amžiuje, tą vakarą Jonus „vinčavodavo“ 
(pagerbdavo): per pečius apjuosdavo iš pievos žolynų nupintu 
vainiku, o patį Joną – mėtydavo į aukštį. Vainikus ant vartų ras-
davę ir tie Jonai, kurie nedalyvaudavo kaimo šventime“, – apie 
varduvininkų pagerbimą pasakoja profesorius.

Joninių naktį – magiški ritualai 
Nors ne visose Europos šalyse vidurvasario šventė sutampa 

su Šv. Jono Krikštytojo diena, skiriasi ir kai kurie papročiai, ta-
čiau bendra tai, kad nepasieinama be ugnies, kūrenami laužai. 
Pasak R. Laužiko, Joninių nakčiai taip pat buvo būdingi įvairūs 
burtai ir ateities spėjimai: „Žinoma, laikui bėgant, kiekviename 
krašte formavosi saviti papročiai, kurie ilgainiui pakito. Štai tra-
dicinėje Lietuvos kaimo kultūroje buvo labai svarbi raganavi-
mo tema, susijusi su gyvuliais (pavyzdžiui, pieno atėmimas iš 
svetimos karvės) ir apsauga nuo to. O XVI a. pabaigoje yra mi-
nima, kad Joninių dieną žmonės gindavę gyvulius per buvusio 
Joninių laužo vietą, siekdami apsaugoti juos nuo kritimo, pie-
no nutrūkimo ir kitų burtų.“  

Dar XIX a. antroje pusėje – XX a. pradžioje Joninių tradicijos 
buvo ypač turtingos. Šventės dalyviai kurdavo didelius laužus,  
šokinėdavo per juos, kai kur ugnį iškeldavo ant tam specialiai 
pastatytos karties, nuo kalvelių buvo ritinami degantys ratai. 

Kita papročių dalį, pasak profesoriaus, sudarė žolininkystė: vais-
tažolių rinkimas, vainikų pynimas, plukdymas. „Tą naktį ieškota 
paparčio žiedo, rinkti jonvabaliai, suptasi sūpuoklėse. Svarbus 
šią naktį buvo ir prausimasis, maudymasis, nes manyta, kad ma-
giškų galių įgyja ir rasa. Joninės –  burtų naktis, „kai įvairūs nela-
bieji siautėja visais pašaliais“. Manyta, kad tąnakt suaktyvėdavęs 
raganavimas, raganos rinkdavęsi į puotas. Jonas Basanavičius 
yra užrašęs tokį pastebėjimą: „...prieš Jonines, o ypačiai Joninių 

naktij baisu, sako, per rugius eiti, nes gali ragana pagauti. Jeigu 
ji pasigauna žmogų, kutena jį teip ilgai, kol žmogus dvasią iš-
leidžia...“. Arba toks pastebėjimas: „...Joninių vakare reikia su šer-
mukšniais stubą iškaišyti, kad raganos neapraganautų...“, – apie 
kadaise buvusius populiarius papročius pasakoja prof. R. Laužikas.

Vienos tradicijos nyko, o kitos – išliko
Senais laikais burtininkaudavo kone kiekvienas šventės da-

lyvis: spėdavo ateitį, ypač susijusią su vedybomis, interpretuo-
davo sapnus. „Dauguma šių dalykų buvo susiję su gyvenimu 
kaime, žemdirbiškais, gyvulių augintojų užsiėmimais. Tad na-
tūralu, kad vis daugiau žmonių keliantis į miestus, nebeaugi-
nant javų ar gyvulių, šventė keitėsi. Kita kaitos kryptis yra pa-
pročių suvienodėjimas, skirtingų etnografinių regionų – dzūkų, 
žemaičių, aukštaitiškų –Joninių specifikos nykimas. Tačiau dėl to 
šventė netampa mažiau patrauklia. Kiekviena šventė kinta, pri-
sitaiko prie konkrečios visuomenės, tad kiekvienos kartos pa-
reiga yra ne tik perimti tradiciją, bet ir ją pertvarkyti, pritaiky-
ti pagal savo laikmečio poreikius, nes tik taip jos išlieka. Kartos 
iki mūsų sugebėjo tai padaryti, o ir dabar  Joninės Lietuvoje te-
bešvenčiamos masiškai, jų populiarumas nemažėja – tai nutei-
kia optimistiškai“, –  teigia prof. R. Laužikas.

Mokslininkas įsitikinęs, kad prie neblėstančio šventės populia-
rumo prisideda ir jos žaismingas turinys ir buvimas gamtoje, ku-
ris priimtinas šiuolaikiniams žmonėms tiek kaime, tiek mieste. 

Birželio 15-ąją mirė vyras, kuriam prieš aštuoniasdešimt metų 
pačiam pirmajam istorijoje buvo nustatytas autizmo spektro 
sutrikimas. 

Autizmo diagnozę turintys žmonės iki šiol susiduria su diskri-
minacija. Itin griežti apribojimai pastebimi keliaujant – jie nėra 
įleidžiami į Naująją Zelandiją, o Kanadoje ir JAV autizmo spek-
tro sutrikimą turintiems asmenims gali nebūti suteikiama pi-
lietybė baiminantis, kad jie sukels papildomų sunkumų medi-
cininei sistemai.

Berniukui netiko senosios diagnozės
Pirmasis autizmo atvejis buvo diagnozuotas 1943 m. JAV de-

šimties metų berniukui Donaldui Gray Triplettui. Jis gimė 1933 
m. Misisipės valstijoje, šeima buvo gerai žinoma ir gerbiama savo 
mažoje bendruomenėje. „Applied Behavior Analysis Programs 
Guide“ rašo, kad prieš diagnozuojant autizmą, Donaldas buvo 
apgyvendintas globos įstaigoje. Tuo metu buvo įprasta vaikus, 
kuriems diagnozuotas koks nors psichikos sutrikimas, apgyven-
dinti įstaigoje atskirai nuo šeimos.

Donaldas buvo įkurdintas sanatorijoje, Misisipės valstijoje, kuri 

buvo maždaug už 50 mylių nuo jo namų Foreste. Tėvams buvo 
leista sūnų lankyti kas mėnesį. Berniukas buvo išvežtas į šią įstaigą 
būdamas trejų metų ir ten išbuvo metus. Šeimai kėlė nerimą tai, 
kad vaikas ten jautėsi vis labiau izoliuotas. Po metų, praleistų 
įstaigoje, tėvai, priešingai nei siūlė gydytojai, parsivežė jį namo.

1938 m. Donaldo tėvai nuvežė jį pas gydytoją Leo Kannerį į 
Baltimorę. L. Kanneris iš pradžių buvo sutrikęs, nes nežinojo, ko-
kią diagnozę priskirti Donaldui, nes niekas neatrodė tinkama. 
Tačiau po dar kelių berniuko apsilankymų ir L. Kanneriui pa-
mačius daugiau vaikų, kurių elgesys buvo panašus į Donaldo, 
jis paskelbė novatorišką straipsnį, kuriame nustatė naujos di-
agnozės terminus.

Daktarus nustebino neįtikėtinais gebėjimais
Moksliniame darbe „Autistic Disturbances of Affective Contact“, 

kuriame autizmas pirmą kartą buvo įvardytas kaip atpažįstama 
diagnozė, Donaldas buvo įvardytas kaip „atvejis Nr. 1“. Ištyręs 
dar dešimt vaikų L. Kanneris priėjo išvadą, kad šis sutrikimas 
anksčiau nebuvo įtrauktas į medicinos vadovėlius. Medikas pa-
vadino jį „kūdikių autizmu“, kuris vėliau buvo sutrumpintas iki 
tiesiog autizmo.

Besilaikantis atstumo nuo kitų, nesidomintis pokalbiais ir ne-
rangiai judantis Donaldas turėjo keletą pažangių gebėjimų, tokių 
kaip nepriekaištingą gebėjimą įvardyti natas, kai jos skambėjo 
pianinu, ir genialų gebėjimą mintyse dauginti skaičius. Tyrimo 
metu psichologas ir hipnotizuotojas Franzas Polgaras paklausė, 

kiek yra „87 kart 23“, o Donaldas, užmerkęs akis ir nė kiek nesua-
bejojęs, teisingai atsakė „2 001“.

„Mano mama, – prisimena Donaldo brolis Oliveris, – visai ne-
sidomėjo šia situacija“. Viena vertus, po sunkios gyvenimo pra-
džios Donaldui pagaliau viskas klostėsi gerai. Mama nutarė, kad 
jos sūnui yra svarbiausia baigti mokyklą, įstoti į koledžą, o ne 
gainiotis diagnozių.

Donaldas Triplettas iki mirties gyveno nuosavame name, ku-
riame užaugo, saugioje bendruomenėje, kur visi jį pažįsta. Jis 
turėjo draugų, su kuriais nuolat susitikdavo, „Cadillac“ markės 
automobilį, kasdien žaidė golfą. Kitas jo pomėgis buvo kelionės, 
joms jis skyrė itin daug laiko. Donaldas vienas yra apkeliavęs vi-
sas Jungtines Valstijas ir kelias dešimtis šalių užsienyje.

Vis dar keliamos teorijos apie autizmo prigimtį
Šiandien gydytojai, tėvai ir politikai nuolat kalba apie autizmo 

„epidemiją“. Autizmo sutrikimų, kurie būna įvairių formų ir labai 
įvairaus sunkumo laipsnio, taigi ir spektro, skaičius nuo XX a. de-
šimtojo dešimtmečio pradžios smarkiai išaugo, ir dabar mano-
ma, kad kokia nors autizmo sutrikimo forma pasižymi vienas iš 
110 amerikiečių vaikų.

Anksčiau psichiatrai tikėjo, jog autizmą sukelia blogos moti-
nos, kurių emocinis nesirūpinimas verčia jaunuolius pasitrauk-
ti į saugų, bet uždarą pasaulį. Ilgainiui buvo pripažinta, kad sut-
rikimas turi biologinį pagrindą. Tačiau lieka vis dar daug neat-
sakytų klausimų. 



23

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  Tęsinys – 36 psl.  

Aforizmai iš rengiamos leidyklai 
knygos, skirtos kolegos žurnalisto, 
rašytojo Jono Laurinavičiaus 85-ųjų 
gimimo metinių jubiliejui.

 Gyvenimas tam ir duotas, kad su-
tiktumei senatvę ne tuščiomis.
 Epitafija: „Neliūdėkite, kad manęs 

nėra, ir džiaukitės, kad aš buvau“.
 Visi ciklopai yra vienaakiai, tik ne 

visi vienaakiai – ciklopai.
  Ir gyvenimo druska didina 

kraujospūdį.
 Vidutinybė – paklydęs tarp genijų 

ir bepročių.
 Faktus laužiant iš piršto, ima gal-

va skaudėti.
 Suserga ir sveikas protas.
 Sėdo vyras ir žmona pasikalbėti, o 

išėjo kaip visada: žmonos monologas.
 Kiekvienas žmogus – tai kaip kny-

ga. Bet nebūtinai įdomi.
 Širdžiai neįsakysi, kokiu ritmu jai 

plakti.
 oks protingas pasaulis bebūtų, vis 

tiek beprotnamiai neištuštėja.
 Išėjo iš namų į platų pasaulį laimės 

ieškoti, bet greit ištiko nesėkmė: pa-
miršo kelionmaišin duonos pasiimti...
 Ar netyko pavojus paslysti, jei rei-

kalai kaip sviestu patepti?
 Poezija – tai visada pavasarinis lau-

kas, į kurį eini pražysti.
 Mūza įklimpo į alkoholį – kaip musė 

į išrūgas!
 Jei sakai, kad tavo sąžinė švari, tai 

gal susipykai su atmintim?
 Nesiųsk velnią po velnių, nes jis ten 

jausis kaip Liuciferio  užantyje.
 Argi ne dėl to moterys vengia tau-

relės, kad joms be alkoholio visi vy-
rai gražūs?!
 Jei statai vilkui spąstus, tai būk at-

sargus, kad netaptumei jam masalu.
 Nepakeičiamųjų nėra?! O kas tada 

pakeitė  M. K. Čiurlionį?!
 Geriausiai sekasi žvejoti auksines 

žuveles iš nuosavos jachtos.
 Šv. Petras – kietas kaip uola: neuž-

sitarnavai – ir į rojų nė per  žingsnį.
 Jei iš kazino išeina nuogi pliki, tai 

nemanykime, kad jie nudistai!
 Negi ir aš turiu būti idiotas, kad tu 

suprastumei, ką aš kalbu?
 Jeigu mudu su žmona turime pi-

nigų, tai dar nereiškia, kad ir aš jų turiu.
 Kuo vyresnę nuotaką vesi, tuo dau-

giau ji turės paslapčių apie praeitį.
 Skyrybos neįvyko, nes pakeliui į  

teismą juodu taip nusigėrė, kad išvežė 
juos į ligoninę.
 Dievas regi viską, betgi ir tas velni-

as neaklas!

 Pamaniau, kad į duris vėl beldžia-
si svečiai, bet, ačiū Dievui, pasirodo – 
tai butų plėšikai!
 Žmona nėštumu išsidavė, kad ko-

ronaviruso pandemijos metu per sa-
viizoliaciją sutuoktiniai neprisilaikė so-
cialinio dviejų metrų atstumo.
 Kasininkas, laimėjęs loterijoje mi-

lijoną, neprarado savo profesionalu-
mo: paprašė – vis dėlto perskaičiuo-
kime pinigus...
 Sutuoktiniams: „Ramios nakties. Bet 

tik po visko...“
 Ar tai genetika lemia, kad  vargšams 

gimsta vargšai vaikai, o milijonieriams 
– milijonieriai?!
 Niekad nesijaučia vienišas tas, ku-

ris nieko neima į galvą.
  Iš auksinės žuvelės žuvienės 

neišvirsi.
 Universalumas: nei žemėje, nei van-

denynuos druska nepraranda savo 
skonio.
 Puse lūpų kalbant, puse tiesos ir 

tepasakoma.
 Amžinoji ugnis dega tol, kol nepa-

pučia nauji santvarkos vėjai.
 Gyveni tol, kol vis neturi laiko...
 Jeigu gyvenimo keliai duobėti, tai 

kelininkai čia niekuo dėti.
 Nokautas – blickrigas ringe.
 Idealus vyras: negeria, nerūko, į sve-

timas nežiūri... Betgi, Dievulėli, kokia 
nuobodybė!
 Iš to, kur žmogus atostogauja, ga-

lima spręsti, kiek jis uždirba.
 Seimas – ta institucija, kuri sugeba 

įveikti protą.
 Eidamas iš paskos, esi ramus, kad 

niekas nepakiš kojos.
 Jeigu vis  girdi balsą, ką turi veikti, 

vadinasi, tu jau vedęs!..

 Gavau užpildyti anoniminę anketą. 
Ji unikali tuo, kad mūsų bendruomenė-
je šefas ją įteikė tik man.
 Ieškojo gyvenimo prasmės, o ji, pa-

sirodo, čia pat – alaus bare.
 Laikas greit bėga, išskyrus darbo 

valandas...
 Kur prakaitas, ten slypi ir gyvenimo 

druskos klodai. 
 Harmonija: žmona iš parduotuvės 

atnešė maisto, o vyras – bambalį alaus.
 Jeigu  savyje nugalabijai žvėrį, tai 

ar tik neteks atsakyti pagal gyvūnų ap-
saugos įstatymus?
 Su kiekvienu žmogumi rasi bendrą 

kalbą, jei laiku prikąsi liežuvį.
 Šiurpu degti pragare, bet ir alter-

natyva nusidėjėlio neviliojanti: amži-
nas įšalas.
 Duoti visada maloniau, nei gauti. 

Ypač boksuojantis!..
 – Sveika, sveika, mano mažyle, –  

tarė senolis, pasitikdamas pensiją.
 Tylėjimas auksas, bet nebyliai nėra 

auksu pertekę.
 Su metais vis daugiau patirties, ta-

čiau gaila, kad atmintis blunka.
 Neslapukaujant deklaruojamas tik 

tas turtas, kurio neįmanoma nuslėpti.
  Nešventa alternatyva: jeigu tau 

sudavė į dešinį skruostą, tai tu taip 
tvokstelėk jam į snukį, kad kitą kartą 
nenorėtų!
  Neteko girdėti, kad kuri nors  

taisykla taisytų saulės laikrodžius.
 Ar klysti žmogiška, liudijant, kad tas 

ar anas yra šventas?
 Dėl druskos skonio nesiginčijama: 

ji visiems sūri.
 Jei apie žmogų sako, kad  jis moka 

gyventi, tai ar  jums neatrodo, kad jis 
jau dvasiškai žuvęs?!

 Turi ką prisiminti iš tų laikų, kai buvo 
vunderkindu.
 Ilgiausiai gyvena tie, kurie išmoksta 

negreitai senti.
 Kas dažniau apiplėšinėja: žmonės 

bankus, ar bankai žmones?
 Įkritus į duobę, tavo svajonių viršū-

nė – išsikapstyti iš jos.
 Vagysčių sumažėja ten, kur geri 

užraktai.
 Susituokus atsirado du šeimos pa-

jamų šaltiniai: vyro tarnybinė alga ir jo 
alga už antraeiles pareigas.
 Kai prisvilo ir antras blynas, liūdnas 

kepėjas suprato: virtuvės šefas  trečio 
blyno kepti jam neleis...
 Tik vagys nuoširdžiai trokšta, kad 

visi žmonės būtų turtingi.
 Klumpama ir lygiame kelyje.
 Trisdešimt metų buvome nesimatę, 

bet jį iškart atpažinau iš tos pačios ap-
driskusios skrybėlės.
 Perkainuojant vertybes, susidaro 

krūvos bereikalingų atliekų.
 SOS! Skęstu! – Kur? – Informacijų 

sraute!
 Tvenkinys niekada nebanguos kaip 

jūra.
Jau kelis dešimtmečius Jonas 

Laurinavičius, be kito žanro kūrinių 
(novelių, esė, epigramų, eilėraščių), 
rašo ir aforizmus – brūkštelėjimus. Jie 
spausdinami ne tik Lietuvos periodi-
niuose leidiniuose, bet ir užsienio hu-
moro ir satyros žurnaluose. Išleistos 
septynios „Brūkštelėjimų“ knygos, iš 
jų dvi – užsienio kalbomis, taip pat jų 
rinkinių  randame kolektyviniuose lei-
diniuose –  almanachuose, kalendo-
riuose ir kt.

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos žurna-
listų sąjungos narė   

Laisvalaikio skaitiniai

BRŪKŠTELĖJIMAI



25

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

  Pradžia – 20 psl. 

Kas? Kur? Kada?

LB Lemonto apylinkės valdyba
PLC pievelėje
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą 
ir viltį alkoholikų šeimoms ir draugams. 
Kviečiame visus susidomėju sius. Taip pat 
kviečiame teirautis telefonu: 630-923-0095 ir 
773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

FILMAS „THUG ROSE“
7:00 v.v.
Kviečiame į filmo apie Rose Namajunas 
peržiūrą. Informacija telefonu: 312-375-2728
Classic Cinemas Tivoli  Theatre
5021 Highland Ave, Downers Grove, IL 60515

BIRŽELIO 28 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.mat-
ulaitismission.com, skambinant į misijos 
raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 29 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia

7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIEPOS 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje 
vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. At-
eikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame 
jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 7 D., PENKTADIENĮ

MINDAUGINĖS

7:00 v.v.
Sėskime visi prie vieno ilgo stalo, giedo-
kime Tautinę giesmę, švęskime Lietuvos 
valstybės dieną! Jūsų laukia nuotaikinga pro-
grama, šokiai ir užstalės dainos. Muzikinis 
svečias: grupė Cigarai ir svečias iš Lietuvos. 
Bilietai jau prekyboje! Dėl bilietų įsigijimo 
prašome skambinti (630) 257-8787 arba 
užsukti į PLC raštinę. Dėl reklamos ir spon-
soriavimo galimybių: Rasa (630) 257-8787 
arba rasa@lcenter.org
PLC Pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 27 D., SEKMADIENĮ

VASAROS MUGĖ IR GEGUŽINĖ

10:00 v.r.
Visais klausimais dėl šio renginio bei regis-
tracijos formų kreipkitės į PLC raštinę tele-
fonu 630-257-8787 arba elektroniniu paštu 
aleknaite@lcenter.org.
PLC Pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 23 D., PENKTADIENĮ

KINAS ANT PIEVELĖS
7: 00 v.v. 
Lietuviški filmai nemokamai. Sigitėlė ir Rasa 
gamins firminius čeburėkus ir keptą duoną. 
Veiks baras. 
PLC pievelėje
14911 127th St.,  Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 24 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

DVIKALBĖS ŠV. MIŠIOS
4:30 v.v.
Jei dar neturėjote progos dalyvauti šiose šv. 
Mišiose, kviečiame! Pakvieskite lietuviškai 
nekalbančius šeimos narius, draugus ir 
kaimynus. Dalyvaujant šiose pamaldose 
išpildoma sekmadienio Mišių pareiga. Gie-
dos „Celestial Voices“ choras, kuriam vado-
vauja Kristina Grinius.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 25 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

JONINIŲ GEGUŽINĖ
12:30 v.p.p.



27

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija Pasaulio lietuvių 
studentų organizacijos iniciatyva 2023 m. liepos 25–27 d. organizuoja 
pažintinę programą užsienyje studijuojantiems Lietuvos Respublikos 
piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims Lietuvos valstybės institucijose ir 
įstaigose. 
Lietuvos diasporos jaunimui suteikiama galimybė susipažinti su Lietu-
vos viešojo sektoriaus veikla, geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, 
sustiprinti savo ryšį su gimtine.

Programa vyks liepos 25–27 d. skirtinguose Lietuvos miestuose, 
į ją įsitraukė ir duris diasporos jaunimui atvers net 21 institucija ir 
įstaiga!
Daugiau informacijos galite rasti https://bit.ly/3OHLOMd

SUSIPAŽINK SU LIETUVOS 
VALSTYBINIO SEKTORIAUS VEIKLA! 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Jazz’n on the Steps
Birželio 25 d. – rugsėjo 24 d., 4:00 v.v.
St. Moses the Black Parish, 331 E 71st St, 
Chicago 60619
southsidejazzcoalition.org/events-blog
Renginys nemokamas
South Side Jazz Coalition organizuoja 
nemokamų džiazo muzikos koncertų 
seriją. Vasaros koncertai tradiciškai vyks 
kas mėnesį St. Columbanus katalikų ba-
žnyčios laiptų Greater Grand Crossing. 
Atsineškite sulankstomą kėdę, užkan-
džių ir nusiteikite paklausyti Čikagos 
džiazo atlikėjų bendruomenės atlieka-
mos aukščiausios klasės džiazo muzikos 
– o kiekvienas koncertas baigsis impro-
vizaciniais etiudais, nepaliksiančiais abe-
jingų. Koncertų serija prasidės birželio 
25 d. koncertu, o artėjantys šios vasaros 

koncertai vyks liepos 23 d., rugpjūčio 27 
d. ir rugsėjo 24 d. 

ART on THE MART
Iki trečiadienio, liepos 5 d., 8:30 v.v. 
Merchandise Mart, 222 Merchandise Mart 
Plaza, Chicago
www.artonthemart.com/
Renginys nemokamas
Šių metų „ART on THE MART“ programą 
atidaro tarptautiniu mastu pripažin-
to menininko Derricko Adamso video 
instaliacijos „Funtime Unicorn: Ruby 
Rides Through Four Seasons“ projekci-
ja ant 25 aukštų Merchandise Mart pa-
stato sienos. Instaliacijų serija bus eks-
ponuojama iki liepos 5 dienos. Šių metų 
programoje jūsų taip pat laukia Čikagos 
mokyklų abiturientų darbai, oficialiai pa-
vadinti „Select Works from the CPS Class 
of 2023“. Visi 34 skaitmeniniai kūriniai 

yra demonstruojami kiekvieną vakarą 
nuo pusės devynių iki devintos valan-
dos. Vaizdus stebėti geriausia iš Chicago 
Riverwalk atkarpos tarp Wells Street ir 
Franklin Street.

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadie-
nio ir šeštadienio vakarą Navy Pier 
jūsų lauks dešimties minučių truk-
mės vasaros fejerverkų šou – nuo 
Atminimo dienos iki pat Darbo die-
nos savaitgalio.  Šiais metai net du 
kartus per savaitę rengiamais fejer-
verkais pasigrožėti galite iš bet ku-
rios Navy Pier lauko teritorijos vie-
tovės, o jie taip pat yra matomi iš 
aplinkinių paplūdimių ir paežerės 
pėsčiųjų tako – kad ir kur tuo metu 
leistumėte laiką. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Movies at Gallagher Way
Iki trečiadienio, rugsėjo 27 d., 6:00 v.v.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/movie
Renginys nemokamas
Prie Wrigley Field įsikūrusi Gallagher 
Way aikštė šią vasarą vėl kviečia į 
nemokamus filmų seansus lauke. 
Kviečiame ne tik nemokamai pasi-
žiūrėti filmų, bet ir atsinešti savo už-
kandžių, arba įsigyti jų vietoje – taip 
pat galite įsigyti ir pilną vakarienę greta 
esančiuose restoranuose, tokiuose kaip  
„Big Star“ ir „Smoke Daddy“. Už $33 ga-
lite įsigyti VIP vietas – daugiau infor-
macijos rasite Gallagher Way interneto 

svetainėje. Kviečiame žiūrėti jau le-
gendiniais tapusius filmus: „Jumanji: 
Welcome to the Jungle“ (liepos 5 d.), 
„Clueless“ (liepos 12 d.), „Top Gun: 
Maverick“ (liepos 26 d.), „Puss in Boots: 
The Last Wish“ (rugpjūčio 23 d.), „The 
Dark Knight“ (rugpjūčio 30 d.), „Back to 
the Future“ (rugsėjo 13 d.), „The Blues 
Brothers“ (rugsėjo 27 d.). 

Maxwell Street Market
Iki spalio 29 d., sekmadieniais 9:00 v.r. – 
3:00 v.p.p.
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines 
St, Chicago 60607 
Nemokamai
Legendinis turgus Maxwell Street 
Market buvo įkurtas dar XIX amžiuje 
ir subūrė draugėn prekeivius, muzikan-
tus ir virėjus – šiame turguje po atviru 
dangumi pirkėjai galėjo rasti viską, ko 
tik geidžia jų širdis. Šiame turguje vi-
suomenei buvo pristatyta jo vardu pa-
vadinta lenkiška dešra, čia savo muzi-
kinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai – nenuostabu, kad 
ši vieta yra įamžinta garsiajame filme 
„The Blues Brothers“. Šiandien turgus 

kiekvieną sekmadienį įsikuria gretimo-
je Desplaines gatvėje (tarp Roosevelt 
ir Howard gatvių), o lankytojų čia lau-
kia prekybininkai, meksikietiško mais-
to įvairovė, vietinės muzikos grupės ir 
šokių trupės.

Harry Potter: Magic at Play
Iki pirmadienio, rugsėjo 4 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
harrypottermagicatplay.com/chicago/
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi pa-
tirtis yra kaip tik jums. Iki kitų metų 
gegužės pabaigos Water Tower Place 
jūsų laukia tikras burtininkų pasau-
lis. Atvykite čia ir savo kailiu pajus-
kite Hario gyvenimą Hogvartse: jūsų 
laukia kvidičo pamokos, burtų ir ap-
saugos nuo juodosios magijos užsiė-
mimai, saldūs gėrimai bare „Devyni 

medūs“, priskyrimo Hogvartso ko-
ledžui ceremonija ir daugybė kitų 
nuostabių pramogų. 

http://www.artonthemart.com/


29

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 23 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 24 D.  

SEKMADIENĮ,  
BIRŽELIO 25 D. 

74°/62° F 78°/68° F 83°/65° F
9 m/h 9 m/h 11 m/h

Krituliai: 5 % Krituliai: 24 %Krituliai: 7 %

PROTARPINĖS 
AUDROS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
BIRŽELIO 26 D. – LIEPOS 2 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę gali neraminti keisti vaikų poelgiai 

arba atsiskleidžiančios jūsų avantiūrų pasekmės. 
Galite atsidurti dviprasmiškoje situacijoje dėl im-
pulso rizikuoti, eksperimentuoti. Labiau prižiūrėki-
te vaikus. Saugokitės sportinių traumų, alergi-
jų, nežiopsokite kelyje. Savaitės pabaigoje jums 
nelabai rūpės šventiniai renginiai. Regis, naudo-
sitės kilusiu ūpu užsiimti savo ūkiu, gyvūnais arba 
sveikatos profilaktika, higiena. Saugokitės sukčių.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje būsite smalsūs, nusiteikę ir pa-

plepėti, ir kitų paklausyti. Turbūt turėsite kontaktų su 
žiniasklaida, teiksite interviu, reklamą ar pan. Galite 
užmegzti pažintį. Savaitėi įsibėgėjant daugės emo-
cinės įtampos. Vargins asmeniniai rūpesčiai, šei-
mos narių bėdos. Atsargiai elkitės su ugnimi, elek-
tros prietaisais, kita technika. Savaitgalį norėsis patir-
ti neįprastų įspūdžių. Aktyvesnis laisvalaikis, dalyvavi-
mas viešuose renginiuose gali suteikti tokių galimybių. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę gali būti svarbu nedelsiant sutvarky-

ti aktualų reikalą, kad nenukentėtų jūsų reputaci-
ja. Galite gauti vertingos informacijos, nusipirkti no-
rimą daiktą, užsisakyti paslaugą. Visgi rūpesčių kels 
nesusikalbėjimas su kažkuo iš aplinkinių, intrigos. Itin 
svarbus yra atsargumas kelyje bei pasisakant viešo-
joje erdvėje, skleidžiant informaciją. Artėjant savait-
galiui labai norėsis atokvėpio. Jeigu su šeima išvyk-
site į gamtą, sodybą, turėtumėte gerai praleisti laiką. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje pravartu aiškiai suvokti, kas 

jums yra svarbiausias prioritetas, ir atsiriboti nuo an-
traeilių dalykų. Nepasikliaukite gandais, abejotino-
mis teorijomis ir suktais veikėjais. Pravartu pažabo-
ti norą išlaidauti, užsisakinėti neaiškios kokybės 
prekes, paslaugas. Nepasiduokite įtartinam spau-
dimui. Galbūt nuvils gauta ar negauta prekė ar 
dovana. Prieš pat savaitgalį galite leistis į kelionę. 
Aktyviai bendrausite, tačiau dėl savo atviravimo ne 
vietoje ir ne laiku galite prisidaryti nemalonumų.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje labiau tiktų užimti stebėto-

jo poziciją, nei aktyviai reikštis. Jūsų vidiniame pa-
saulyje tikėtinas tam tikras sąmyšis. Galite suvok-
ti, jog jus užvaldo kažkokia pikta galia, priklau-
somybė, arba pernelyg vadovaujatės stereotipais. 
Gali pasireikšti sunkiai valdomos aistros, pyktis, ypa-
tingas godumas ar pan. Itin saugokitės traumų, 
avarijų. Nuo penktadienio pajusite geros energi-
jos gūsį. Kils noras puoštis, kurti malonią aplinką. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę venkite kitus pašiepti, beatodairiškai 

kritikuoti, nes bus nesmagu, jeigu vėliau teks keis-
ti nuomonę ir atsiprašinėti. Susikaupusios pro-
blemos reikalauja rimtesnės analizės. Mažiau 
klausykite gandų, apkalbų ir labiau remkitės re-
aliais faktais. Kai kurios aktualijos veikiausiai bus 
tokios, kad nieko pakeisti negalėsite. Saugokite 
sveikatą. Savaitgalį geros nuotaikos galėsite pa-
sisemti gamtoje ir lankydami tėvus, senelius.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje bus nelengva, nes darbo metu 

teks pasirūpinti ne tik darbo reikalais. Blaiviai ver-
tinkite bet kokią gaunamą informaciją, „persijoki-
te“ pasiūlymus, ypač tuos, kurie reikalauja nemažų 
išlaidų, rizikos arba yra teikiami abejotinos reputaci-
jos asmenų. Pasistenkite neįsivelti į pavojingą avan-
tiūrą ir neįvelti į ją kitų žmonių, bendražygių. Savaitės 
pabaigoje norėsis patinginiauti. Geriausiai jausitės vi-
enumoje, namuose. Nepiknaudžiaukite svaigalais.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę kursite planus, kurie reikalauja daug 

darbo, investicijų. Aktualūs bus mokslo, kultūros, 
teisiniai bei su užsieniu susiję reikalai. Įvertinkite 
perspektyvas, jeigu ketinate imtis naujovių, ri-
zikuoti. Teks disciplinuotai ir kantriai dirbti pati-
riant grubią kritiką. Visų pirma, derėtų nesivado-
vauti ambicijomis. Jos trukdys objektyviai mąstyti. 
Gana pažeidžiama yra finansinė sritis. Daugės ma-
lonių kontaktų. Saugokitės provokacijų, avarijų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje gana produktyviai darbuositės. 

Tačiau galite pajusti, kad prisikaupė daug nepasi-
tenkinimo. Galbūt teks aiškintis finansines peripeti-
jas, tartis dėl teisinės konsultacijos, dalykinių pokal-
bių. Regis, susitarsite dėl aktualaus reikalo, tačiau tai 
gali kainuoti. Įtampos patirsite, jeigu turite reikalų 
su užsieniečiais. Gali atskrieti nekokios naujienos. 
Galimi nemalonumai ir dėl netinkamo elgesio kely-
je. Savaitgalį nepavyks išsisukti nuo kažkokių pareigų. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę būsite nusiteikę ginti savo pozici-

jas bei tiesas ir nenusileisti jokiems oponentams. 
Jeigu norite sėkmės, verčiau neignoruokite kitos 
pusės poreikių, prašymų. Regis, rūpės reikalai, su-
siję su įmonės ar svetimais pinigais, investicijomis, 
draudimu, paskolomis ar palikimu. Pasisaugokite 
apgaulių ir nekaltinkite partnerių, kolegų, jeigu 
jie stengėsi, bet ne viskas pavyko. Nepirkite bran-
gių daiktų be garantijos. Labiau prižiūrėkite vaikus. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžia – tinkamiausias metas taisyti gy-

venimo būdą, mitybos įpročius. Galbūt keisis planai, 
susiję su komandiruote, bendradarbiavimu ar kt. 
Saugokitės sukčių, vagių. Gali būti, kad jūsų nepasi-
tenkinimo protrūkius patirs gyvenimo partneris bei 
niekuo dėti kiti žmonės. Pasistenkite išlikti korektiški. 
Saugokitės agresijos, finansinio ar kitokio išnaudojimo. 
Savaitės pabaigoje bus smagiau, jei nesate sugadinę 
jums svarbių santykių ir ne per tuščia yra jūsų piniginė. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje mintys suksis apie meilės, pra-

mogų, vaikų, nuosavybės reikalus. Kad skubiau sut-
varkytumėte skubų reikalą, gali tekti pakrapšty-
ti piniginę. Neverta tikėti gandais, tačiau perspėji-
mus vertinkite rimtai. Įprastą dienotvarkę gali trik-
dyti techninės kliūtys, sveikatos problemos, augin-
tinių bėdos ir kt. Savaitės pabaiga žada įspūdžių, 
tačiau virs prieštaringos emocijos. Labai svarbu 
derinti savo ir artimo žmogaus poreikius, planus. 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 24 (1335) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.25 (1336)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Geram šokėjui niekas netrukdo. Gaila žmogaus.
**

- Kas gimė? Berniukas?
- Ne.
- O tai kas?
** 
- Girdėjau vedei?
- Taip.
- Na ir?
- Gerti ir rūkyti negalima.
- Gailiesi?
- Ne. Gailėtis irgi negalima.

**
- Galvojau, kur čia man išvykt pailsėt... 
Paskaičiavau pinigus... Ir supratau, kad 
nepavargęs...

**
- O aš pelėda...
- Tipo vėlai guliesi ir vėlai keliesi?
- Tai ne, tyliai skraidau ir peles ėdu!

**
Padalino tėvas savo turtą trims sūnums.
- Nu laba diena, - pasakė ketvirtas.

**
Du apsirūkę narkomanai susistabdo taksi:
– Paveši tris į stotį?
– Tai jūs tik dviese...
– O tu nevažiuoji?

**
Dalino garsus futbolininkas Ronaldo autografus ir 
netyčia pasirašė jam pakištą kontraktą su Vilniaus 
„Vėtra“.

**

Kalbasi dvi blondinės:
- O aš prasidūriau antrą skylutę ausyje...
- Na ir kaip? Geriau girdisi?

**
Pareina estų berniukas namo iš mokyklos... O ten 
jau laukia žmona ir du vaikai.

**
Norint patikti moterims reikia būti protingu, 
turtingu, gražiu arba katinu.

**
- Alio, mama? Duok tėvą.
- Tėti, „Žalgiris“ laimėjo?
- Taip, žinoma!
- Duok mamą.
- Mama, girdėjai? Tėvas leido.

**
Poliklinika.
- Laba diena, aš atnešiau šlapimo ir išmatų.
- Analizei?
- Na ne degustacijai.

**
Marytė vaikystėje neturėjo guminės anties, todėl 
maudydavosi su šaldyta višta.

**
- Jūs tikrai žavinga! O kurgi tas mažas trūkumas, 
apie kurį rašėte savo profilyje?
- Mokykloje, bet neužilgo grįš.

**
- Teisiamasis, kokia jūsų šeimyninė padėtis?
- Sušikta, ponas teisėjau!

**
Dvi karvės skerdykloje:
- Tu čia pirmą kartą?

**
Nėštumo testas - vienintelis teigiamas dalykas 
17-metės Onutės gyvenime...

**
Vyras sako žmonai:
– Šneki kaip idiotė!
– Šneku, kad suprastum!

**
- Šią naktį blogai miegojau.
- O priežastis?
- Priežastis irgi blogai miegojo.

**
- Koks skirtumas tarp lėktuvo ir tualeto?
- Į lėktuvą sėdasi, kad lėktų, o į tualetą lekia, kad 
atsisėstų.

**
Kalbasi du studentai:
- Kas šiandien?
- Trečiadienis.
- Prašyčiau be detalių, žiemos ar vasaros 
semestras?

**
Biologijos pamoka. Mokytoja sako:
- Petriuk, kai pasakoju apie beždžiones, žiūrėk ne 
pro langą, o į mane!

**
Gimė trynukai. Gydytojai kovoja dėl tėvo gyvybės.

**
Beldimas į duris:
- Kas ten?
- Tavo mirtis!
- Eik šiknon!
- Gerai, taip ir užrašysim: tiesiosios žarnos vėžys!

Kam nesinorėtų nors trumpam nusikelti į nuostabųjį Viduržemio 
jūros regioną ir pasimėgauto nuostabiu oru, užburančiais vaizdais 
ir  gardžiu maistu. Bent jau pastarąjį dalyką visiškai nesunku pasi-
daryti namuose ir taip sukurti atmosferą, it iš fimo „Mamma Mia“. 

Graikiškieji kebabai, arba „Pita gyros“
Reikės: 500 g kiaulienos arba vištienos filė, 2 v. š. alyvuogių alie-

jaus, 2 v. š. citrinos sulčių, 2 v. š. raudonėlio, 1 a. š. paprikos milte-
lių, 1 a. š. maltų kmynų, druskos ir pipirų pagal skonį, 4 vnt. grai-
kiško stiliaus pitos lakštų, iš anksto paruošto tzatziki padažo, švie-
žių daržovių (pomidorų, agurkų, salotų lapų ir kt.). Papildomai: 
2–3 didesnių bulvių, druskos ir pipirų pagal skonį, šlakelio aly-
vuogių aliejaus. 

Gaminimas: Mėsą nuplaukite ir nusausinkite popieriniu rankš-
luosčiu, kad pašalintumėte perteklinę drėgmę. Supjaustykite mėsą 
plonomis juostelėmis. Paruoškite marinatą, dideliame inde su-
maišydami alyvuogių aliejų, citrinos sultis, raudonėlį, maltą pa-
priką, maltus kmynus, druską ir pipirus. Marinuokite mėsą šiame 
marinate bent 30 minučių,  kad skoniai tinkamai įsigertų. Jei tu-
rite daugiau laiko, galite marinuoti mėsą ilgiau, kad ji būtų dar 
skanesnė. Kol mėsa marinuojasi, nuplaukite ir nuskuskite bul-
ves. Jas supjaustykite vidutinio storumo skiltelėmis, sudėkite į 
dubenį. Apibarstykite druska ir pipirais, užpilkite alyvuogių alie-
jaus, išmaišykite. Iki aukštesnės nei vidutinės kaitros įkaitinkite 
kepsninę ar grilį bei įstatykite keptuvą. Įpilkite alyvuogių aliejaus 
ir kepkite mėsą, kol ji taps minkšta ir gerai apskrus – tam prireiks 
apie 5–7 minučių kiekvienai pusei. Kol kepa mėsa, galite išsikep-
ti ir bulvių skilteles. Taip pat prižiūrėkite, jog nesudegtų. Tuo pat 

metu galite pakaitinti pitos lakštu, kad jie sušiltų ir suminkštėtų. 
Iškepus mėsai, išimkite ją iš keptuvo ir palikite kelioms minutėms 
atvėsti. Tada mėsos juosteles supjaustykite dar ploniau ir suber-
kite į pitą. Ant viršaus uždėkite šviežių daržovių, iškeptų bulvy-
čių, užliekite tzatzikio padažu. Viską susukite ir patiekite. Tzatziki 
padažą rekomenduojama pasiruošti iš anksto – kuo jis ilgiau lai-
komas šaldytuve, tuo jo skonis – intensyvesnis. Labai svarbu ga-
minant tzatziki itin gerai nusausinti susmulkintus agurkus – taip 
padažas išliks tvirtos konsistencijos ir nebus vandeningas.

Tzatziki padažas
Reikės: 1 ilgavaisio arba 2 nedidelių agurkų, 4–5 skiltelių smulkin-

to česnako, 1 a. š. baltojo vyno acto, 1 v. š. alyvuogių aliejaus, 500 ml 
natūralaus graikiško jogurto, druskos ir baltųjų pipirų pagal skonį.

Gaminimas: Agurkus sutarkuokite stambia tarka, užberkite drus-
kos ir išmaišykite. Palikite kelioms minutėms pastovėti, kad agur-
kai išskirtų kuo daugiau skysčio, kurį vėliau nupilkite. Gerai nusau-
sintus agurkų tirščius sudėkite į dubenėlį, taip pat sudėkite trintą 
česnaką, graikišką jogurtą, supilkite actą, aliejų, viską labai gerai iš-
maišykite. Pagardinkite baltaisiais pipirais ir druska. Kad skonis būtų 
intensyvesnis, padažą šaldytuve palaikykite bent kelias valandas.

Kitokios salotos iš Graikijos
Reikės: 2–3 vidutinio dydžio arba didesnių pomidorų, pusės il-

gavaisio agurko, 1 raudonojo svogūno, pusės saldžiosios papri-
kos, saujos (40–50 g) alyvuogių – tinka ir žaliosios, ir juodosios, 
125–150 g graveria sūrio, 4 v. š. alyvuogių aliejaus, druskos ir pi-
pirų pagal skonį, raudonėlių ir kitų prieskoninių žolelių pagal skonį.

Gaminimas: Pomidorus, agurką ir papriką supjaustykite viduti-
nio dydžio gabaliukais, o svogūną – vidutinio storio griežinėliais, 
sudėkite juos į dubenį. Ten pat suberkite ir alyvuoges. Gravieros 
sūrį supjaustykite skiltelėmis arba sulaužykite rankomis virš dar-
žovių – jis suteiks ypatingo, degintos karamelės skonio, puikiai 
derėsiančio prie daržovių gaivumo. Salotas apšlakstykite ypač tyru 
alyvuogių aliejumi, užberkite druskos, pipirų, prieskoninių žole-
lių ir sumaišykite.

Šalta „Frappe“ kava
Reikės: 2 a. š. tirpios kavos, 2 a. š. cukraus, 2 v. š. šalto vandens, 

ledukų, gerai atšaldyto pieno pagal skonį. 
Gaminimas: Į specialų plakimo indą arba stiklinę storomis sie-

nelėmis įberkite tirpios kavos, cukraus, supilkite vandenį – vanduo 
turi vos apsemti birius produktus. Plakite tol, kol ištirps cukrus ir 
susidarys rusvos putos. Kuo daugiau putų, tuo ryškesnis skonis. Į 
stiklinę, kurioje patieksite kavą, įberkite ledukų, supilkite ant jų iš-
plaktą kavą. Įpilkite dar šalto vandens, taip pat pieno. Patiekite su 
šiaudeliu – taip bus patogiausia gerti „Frappe“. Kavą galite paska-
ninti sirupais ir kitais priedais. Skanaus! 

Receptai 

Diena su Viduržemio regiono prieskoniu



33

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jaunimo sąjunga Lietuvių Fondo 
paramos dėka tęsia projektą „Šaknys“. Ieškome energingo lietuvių kilmės jaunimo! 

Projekto metu jaunimas ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su 
kitais komandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugojimo bei lietuviškosios 

tapatybės temomis. Projektas „Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti 
su JAV lietuvių bendruomenės istorija, savo šaknimis ir lietuvišku paveldu, užmegzti 
naujas pažintis. Šiais metais ekspedicija vyks Pensilvanijoje liepos 30 d. – rugpjūčio 
2 d. Amerikos lietuvių diasporai (30+) ir rugpjūčio 2-6 d. jaunimo komandai (18-30 

metų). Jei domitės, kviečiame užpildyti anketą iki birželio 10 d. Anketoje rasite 
daugiau informacijos apie projekto tikslus, apimtį ir programą. Anketą rasite čia: 

https://loom.ly/KysSRb0 Daugiau informacijos el. paštu javljsvaldyba@gmail.com

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://loom.ly/KysSRb0
https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Žiūrovų pageidavimu UFC leido dar kartą parodyti filmą „Rose Namajunas 
– aš esu čempionė“, kuris pirmą kartą buvo pristatytas Čikagoje šių metų 
balandžio 26-tą dieną, atidarant ketvirtąjį LDFF (lietuviškų dokumentinių 
filmų festivalį). Filmas bus rodomas Downers Grove Tivoli kino teatre (5021 
Highland Avenue) sekmadienį, birželio 25-tą dieną 7 val. vakaro.

Amerikos lietuvis Marius Markevičius (dviejų visų laikų žiūrimiausių filmų 
Lietuvoje autorius: dokumentinio „Kita svajonių komanda“ bei romano 
„Tarp pilkų debesų“ ekranizcijos) pristato įkvėpiančią istoriją apie Amerikos 
lietuvę, dukart UFC čempionę Rožę Namajūnas – „Rose Namajunas– aš esu 
čempionė“. 

 Menininkų iš Lietuvos šeimoje gimusi profesionali sportininkė šiame jau-
triame ir iki skausmo atvirame dokumentiniame pasakojime atskleidžia 
esminį skirtumą tarp smurto ir kovos. Pirmas kovų vaizdas savotiškai 
sukrečia, tačiau labai greitai smurtas tampa nematomu – belieka stiprus ir 
įkvėpiantis žmogus, kuriam kova yra tik darbas, o svarbiausias tikslas – būti 
žmogumi. Žmogiškumas ir yra tai, kodėl Rožės nemylėti negalima. O jos 
nelengvoje kelionėje čempionės diržo link įkvėpimą gali rasti kiekvienas.

Todėl filmas įdomus ne tik mišrių kovų mėgėjams, bet ir kiekvienam, o ypač 
ieškančiam ar dvejojančiam. O kadangi jis beveik išimtinai anglų kalba, 
drąsiai galite kviestii ir kitataučius.

June 25th, 7 PM
Classic Cinemas Tivoli Theatre

5021 Highland Ave, Downers Grove, IL 60515

More info at: 312.375.2728

KVIEČIAME Į MIŠIAS ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBA 
BIRŽELIO 24 D. 4:30 VAL. PO PIETŲ

Jei dar neturėjote progos dalyvauti šiose šv. Mišiose, kviečiame! Pak-
vieskite lietuviškai nekalbančius šeimos narius, draugus ir kaimynus. 
Dalyvaujant šiose pamaldose išpildoma sekmadienio Mišių pareiga.
Giedos „Celestial Voices“ choras, kuriam vadovauja Kristina Grinius.

Laukiame Jūsų visų!



35

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).

 Prasidėjus vasarai Etninės kultūros globos tary-
bos iniciatyva parengtas šių metų etnokultūrinių 
vasaros stovyklų sąrašas. Į jį įtrauktos vaikams, jau-
nimui arba suaugusiesiems skirtos stovyklos, ku-
riose skambės liaudies dainos, bus šokami tradi-
ciniai šokiai, bus galimybė mokytis amatų ar gilin-
tis į kitas liaudies žinijos sritis. Etnokultūrinių sto-
vyklų sąrašą, kuriame pateikiama visa svarbiausia 
su stovyklomis susijusi informacija, rasite Etninės 
kultūros globos tarybos svetainėje. 

Etnokultūrinės vasaros stovyklos: https://
ekgt.lt/veiklos-sritys/etnokulturinis-ugdymas/
etnokulturines-vasaros-stovyklos/

 Etninės kultūros globos taryba taip pat dalijasi 
šią vasarą Lietuvoje vyksiančių etnokultūrinių ren-
ginių gidu. Tai svarbiausi šią vasarą vyksiantys et-
ninės kultūros festivaliai, konkursai, kalendorinių 
švenčių susibūrimai. Gide rasite informaciją, kur ir 
kada šie renginiai vyks, nuorodas į renginių virtu-
alias svetaines, kur skelbiama platesnė informacija.

Etnokultūrinių renginių gidas: https://ekgt.lt/
Veiklos-sritys/Gidai/Vasara/ 

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis el. 
paštu info@ekgt.lt arba į Etninės kultūros globos 
tarybos Facebook paskyrą.

URM Globalios Lietuvos departamentas

AKTUALI ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBOS INFORMACIJA APIE 
VASAROS ETNOKULTŪRINIUS RENGINIUS IR STOVYKLAS LIETUVOJE



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

  Pradžia – 20 psl. 

tai turės didesnį poveikį, nes moterys bendrai labiau linku-
sios reaguoti į mažas detales tų pačių eksperimentų metu. 
Be to, su kiek žmonių kalbėjome ir klausinėjome, neteko iš-
girsti dėl to besiskundžiančių vyrų. Bet pirmasis prelimina-
rus eksperimentas rodo, kad vyrus tai veikia kur kas labiau 
nei moteris! Rodos, vyrai tyli apie tai, kaip jiems reikia tylos. 
Tai buvo tikrai labai netikėta ir priešinga tam, ko tikėjomės 
pradėdami tyrimą.

– Negaliu nepaklausti ir apie knygos stilių – jis toks įtrauki-
antis, knyga, regis, parašyta lengva ranka, ir todėl ją skaityti 
– didelis malonumas. Ir pati knygos pabaigoje mini, kad tek-
stas peržengia griežto akademinio rašymo ribas. Taip tarsi sto-
ji į gretas tų akademikų, kurie puikiai geba rašyti plačiajai au-
ditorijai skirtas knygas. O kiek tau pačiai knygos stilius ir leng-
vumas buvo svarbus rašant? Gal dar prieš pradėdama rašyti 
įsivaizdavai, kokią knygą norėtum parašyti?

– Taip, aš tikrai norėjau parašyti knygą, kuri būtų supranta-
ma ir prieinama visiems, kam įdomus mokslas ir faktai apie 
lyčių elgesio skirtumus ir panašumus ar elgsenos ekonomiką. 
Norėjau, kad knygą galėtų skaityti abi mano močiutės ar mano 
penkiolikmetė sesuo. Ir dabar galiu sakyti, kad man pavyko – 
viena močiutė jau skaito knygą, o sesė irgi džiaugiasi knyga, 
kurioje, sako, net atpažįsta mano kalbos manierą.

Knyga išėjo tokia, kokia esu aš pati – šviesi, su juokeliais, hu-
moru. Nes aš pati nesu nei labai griežta, nei labai formali, man 
tiesiog atrodo, kad gyvenimas turi būti smagus, tad ir knygos 
tokios norėjau – ne vadovėlio, o smagios ir įtraukiančios, kad 
žmonės maloniai leisdami laiką dar ir sužinotų mokslinių faktų.

Kitas dalykas, kad kaip mokslininkė aš visada turiu rašyti sau-
sai, metodologiškai, detaliai ir dalykiškai – visiems straipsniams 

Vyrai ir moterys – panašūs ir skirtingi

keliami tokie reikalavimai ir standartai. Bet knyga juk kas kita! 
Kadangi pati mėgstu skaityti mokslo populiarinimo knygas, 
tai mano vienas mėgstamiausių žanrų, tai ir lygiavausi į tuos 
pavyzdžius, kurie man pačiai patinka. Lygiavausi į kai kuriuos 
savo tyrimų bendraautorius, kurie yra parašę tokių knygų, į ko-
legas, bandžiau rašyti tokiu stiliumi, koks man pačiai patinka.

Reikia pripažinti – pirmas bandymas ir pirmi skyriai tikrai 
nebuvo tokie minkšti ir įtraukiantys, kaip norėjau. Ir tada jau 
į pagalbą atėjo „Baltų lankų“ leidybos projektų vadovė Asta 
Baranauskaitė, ji mane lydėjo ir visą laiką palaikė kūrybiniame 
kelyje, kuriame niekada nebuvau ir nesijaučiau viena. Žinojau, 
ko aš noriu – kad būtų lengvai skaitoma, smagi knyga, – o Asta 
padėjo man tai pasiekti.

Taip pat dar atskirai noriu paminėti ir Jennifer Rontganger, 
kuri redagavo anglišką knygos versiją – nieko daug nekeis-
dama, ji pakeitė tikrai daug, ir knyga tapo dar lengviau skai-
toma. Rašant šią knygą, ji sužinojo, kad sunkiai serga pasku-
tinės stadijos vėžiu. Ir kai sužinojo diagnozę, žinoma, sustabdė 
visus darbus. Bet ji išsikapstė, padarė kažką neįmanomo. Per tą 
laiką, kol ji labai sunkiai sirgo, jos brolis perėmė redagavimą, o 

kai ji pasijuto geriau, grįžo prie darbo, perskaitė ir suredagavo 
knygą pati. Noriu Jennifer be galo padėkoti už tai, ką padarė, 
ir pasakyti, kad labai tai vertinu.

– Pabaigoje norisi klausti: o kokias dar knygas perskaityti, lai-
das pažiūrėti ar tinklalaidžių pasiklausyti, o gal ir mokslininkus 
soc. tinkluose sekti rekomenduotum tiems, kuriems ši tema at-
rodo įdomi ir aktuali?

– Paradoksalu, bet tikri mokslininkai neturi labai daug laiko 
sėdėti socialiniuose tinkluose, nes jie turi daug rimtų darbų. 
Bet jei jau rekomenduočiau, tai tikrai siūlyčiau atkreipti dė-
mesį į mokslininko Johno Listo „Twitterio“ paskyrą. Tai Čikagos 
universiteto profesorius, elgsenos ekonomistas ir tikrai gerų 
knygų autorius.

Dar siūlau atkreipti dėmesį į Daną Ariely – profesorių iš 
Amerikos, taip pat aktyvų socialiniuose tinkluose.

Kalbant apie knygas, rekomenduoju Danielio Kahnemano 
„Mąstymas, greitas ir lėtas“ bei kitą jo knygą „Noise“, taip pat 
Dano Ariely „Nuspėjamai iracionalus“, Uri Gneezy „The Why Axis“ 
ar „Mixed Signals“. Ir, žinoma, Caroline Criado Perez „Nematomos 
moterys“.

O šiaip patariu visiems susidomėjusiesiems klausytis Stepheno 
J. Dubnerio tinklalaidės „Freakonomics“. Ten tiek puikių ir įdo-
mių įžvalgų ne tik apie elgsenos ekonomiką, ne tik apie lyčių 
skirtumus, bet ir apie pačius įvairiausius bent šiek tiek su eko-
nomika susijusius klausimus.

Kalbant apie filmus, visai rekomenduočiau prisiminti puikų 
Rono Howardo 2001 m. filmą „Nuostabus protas“ su Russellu 
Crowe. Filme tikrai daug informacijos apie lošimų teoriją, ten 
nėra viskas labai tikslu, yra ir klaidų, bet filmas tikrai pade-
da suprasti, koks tas mokslininkų gyvenimas, ir galbūt – jei 
yra nemačiusiųjų – sukels daug emocijų. Bent man jis jų visa-
da sukelia.  



37

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingi vairuo-
tojai local darbui, 
pastovios vietos, 
iki 50 myliu atstu-
mo nuo parkingo. 
Pradedame 6-7am 
ryte is Bolingbrook, 
il baigiame darba 
2-6pm, priklauso-
mai kiek norite dirb-
ti. I Shift automa-
tine greiciu deze, 
Volvo sleeper vilki-
kai, stabilus darbas, 
nuo pirmadienio iki 
penktadienio (kas-
dien namuose), dry 
van loads, bet kar-
tais turime darbo ir 
šeštadieniais kurie 
nori. Geras valan-
dinis atlyginimas. 
Skambinti 847-401-
4797 Kestas.

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 
630-209-3124.

Kavinei Smilga reikalinga 
pardavėja. Tel.: 630 427 
0929

AEC Parcel Service Inc 
reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir 
dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiute-
riu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.

Transporto kompanijai 
reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-

3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai 
reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos 
dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambin-
kite tel. (630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

Perkraustome.Isvezame 
slamsta.Tel 708 275 1306

Automobilių remontas, 
kėbulo darbai, dažymas, 
mechanika, diagnostika, 
dyzeliniai varikliai. Tel. 
331-253-9334

NUOMANUOMA

Išnuomoju kambarį nuo-
savame name vyrui be 
žalingų įpročių. Atskiras 
įėjimas, visi patogumai. 
Oak Lawn. Tel. 630-670-
8336.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas 
su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate 

tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuo-
mojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnau-
jinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra 
apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirma-
mame aukšte. Butas pilnai 

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

25
 [1

33
6]

 0
6.

23
.2

02
3 

– 
06

.2
9.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847

atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuotas 
namas, 4 miegamieji, 3 
vonios, 2.5 masinu gara-
zas, erdvi virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtuve 
su granitiniais stalvirsiais, 

nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas 
kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduoda-
mas 4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu 
rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujin-
tas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, 
SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra 
vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 

konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 mie-
gamijei basement, 3/1 
vonios, 2600 pedu pir-
mame aukste, 2600 pedu 
irengtame basement, 9 
pedu lubos, daug papil-
domu “closets”, “luxurious 
finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kon-
dicionierius, sildomas 
2 masinu garazas. Ver-
tas demesio! Salia ezero 
opeka, kur galima zve-
joti, plaukioti kanojomis, 
golfo laukai, vaiku zaidi-
mo aikstele. Prasoma kaina 
$889,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos gara-
žu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Regi-
nai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 

kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, aukstos lubos 
living room, zidinys, base-
ment. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai murinis 
namas, 3 miegamieji, 1 
vonia, atskiras garazas, 
kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, nau-
jos medines grindys, nauja 
virtuve, auja buitine tech-

Email: notarubiuras@yahoo.com

NOTARŲ BIURAS
 ĮGALIOJIMAI, DOKUMENTŲ 
LEGALIZAVIMAS (APOSTILĖ), VEDYBINIAI 
KONTRAKTAI, TESTAMENTAI, PAVELDĖJIMAI, 
SUTARTYS
 SKYRYBOS
 VISŲ TIPŲ IMIGRACINIŲ FORMŲ PILDYMAS
VISŲ RŪŠIŲ ĮMONIŲ STEIGIMAS, MOKESČIŲ 
MOKĖTOJO ID (TAX ID)
 INFORMACIJA APIE FEDERALINĘ PARAMĄ 
STUDENTAMS IR MAŽAS PAJAMAS TURINTIEMS ASMENIMS
 DOKUMENTŲ VERTIMAI, PRAŠYMŲ, LAIŠKŲ, REKOMENDACIJŲ, RESUME RAŠYMAS IR KT.
 VERTIMAI IMIGRACINIO POKALBIO METU, TEISMUOSE IR KITOSE ĮSTAIGOSE
 PARUOŠIAME LIETUVIŠKUS DIPLOMUS/LICENCIJAS ĮVERTINIMUI JAV

(773)615-6685

EEFILE IFTA ATIDARYMAS, 
SKAIČIAVIMAS 
DOKUMENTŲ TVARKYMAS 
NUMERIŲ ACCOUNT ATIDARYMAS 
TROKAMS/TREILERIAMS 
METINIS DOKUMENTAVIMAS 
2290 DOKUMENTAVIMAS 2290 DOKUMENTAVIMAS 
KY, NY, NM LEIDIMAI

VERSLO BEI ASMENINIŲ 
MOKESČIŲ SKAIČIAVIMAS



39

,,Čikagos Aidas” №
25 [1336] 06.23.2023 – 06.29.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

nika, naujas stogas, kon-
dicionierius, pilnai ireng-
tas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miega-
mieji, 2 pilnai atnaujintos 
vonios. Viskas naujai sure-
montuota: naiju langai, 
durys, grindys, nauja vir-
tuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine techni-
ka. Patogus susisiekimas. 
Kaina $245,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamu-
ju, 1/1 vonios townhouse, 
yra irengtas basementas. 
Kaina $199,999, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Par-
duodamas “split level” 
namas, 3 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuve su 
“stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 

vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašo-
ma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. 
Kaina $419,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, 
, irentas basement, 2 
masinu garazas, didziulis 
kiemas, “Pelle” langai ir 
durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skam-

binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios ply-
tinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 
mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhou-
se” prestiziniame “LIONS 
GATE” SUBDIVISION , 3 
miegamieji, 2 vonios, erdvi 
virtuve, granitiniai stalvir-
siai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 
2 masinu garazas, privatus 
kiemas su patio. Associa-
cija leidzia nuomoti. Kaina 
$429,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 
townhouse, 2 masinu gara-
zas, nauja sildymo ir saldy-
mo sistema, geras susie-
imas, salia parko. Kaina 
$255,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masinu 
garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduo-
damas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos lami-
nato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduo-
damas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Lami-
nato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

$369
16 Oz.

2/$38 Oz.

69¢
Lb.

$199
Lb.

Pint

California
Nectarines

Dole
Pineapples

USGI 
Center Cut

Pork 
Chops

$499
Lb.

Whole

Lamb
Shoulder

Boneless
Skinless

Chicken
Breast

California
Red Seedless

Grapes

2/$4 Lb.

$199

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

8 Oz.
2/$150

Sale Dates: June 21st Thru June 27th, 2023Sale Dates: June 21st Thru June 27th, 2023

Fage
Total
Yogurt

Krinos
Grape
Leaves

Sweet
Blueberries

Fresh
Dill
Pickles

Domestic
Feta

Cheese

Lb.
$399

Lb.

$179

$169
Lb.

Salvatore
di Caro
Extra Virgin
Olive
Oil

Amber Jums
Lithuanian

Bread

1.1 Kg.
$399

1 Ltr.

$999
32 Oz.

$399
620 Gr.

$499

Kedainiu
Majonezas

6x1.5 
Ltr.

$869

$169
160 Gr.

Cisowianka
Carbonated

Water

Krakus
Fruit Filling

GIngerbread

2/$552 Oz.
$139

Dozen

Dutch
Farms
Extra Large

Eggs
$349

16 Oz.

Tropicana
Fruit
Drinks

Whole
Mushrooms

California
Cherries

$599
Lb.

Sara Lee
Honey
Ham

Dei 
Fratelli
Tomato
Sauce

Apollo
Thick #7

Fillo Dough

Lb.

$179
Ea.

$199

Butterball
Smoked
Turkey

Lb.
$599

Dutch
Farms
American
Singles 12 Oz.

$229

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

